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EVALUACION JURÍDICA
ADMISIBILIDAD

EVALUACION 
FINANCIERA

ADMISIBILIDAD

EVALUACION 
TECNICA 

ADMISIBILIDAD
1 Pear Solutions SAS NO CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE
2 COLSOF S.A.S. NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE
3 SUMIMAS SAS NO CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE

4 TECNOPHONE COLOMBIA SAS. NO CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE
5 UNION TEMPORAL RC-SGT 2025 NO CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE
6 COMERCIALIZADRA SERLE.COM SAS NO CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE

7 TEAM IT S.A.S.
8 TECNOLOGIA INFORMATICA TECINF SAS

EVALUACION JURÍDICA
ADMISIBILIDAD

EVALUACION 
FINANCIERA

ADMISIBILIDAD

EVALUACION 
TECNICA 

ADMISIBILIDAD
1 Pear Solutions SAS NO CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE
2 MICRONET S.A.S CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE
3 COLSOF S.A.S. NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE
4 TECNOPHONE COLOMBIA SAS. NO CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE

PROPONENTES

LOTE 2

LOTE 1

RECHAZADO 

RECHAZADO 

 UNIVERSIDAD MILITAR NUEVA GRANADA 

 CUADRO RESUMEN EVALUACIÓN PRELIMINAR INVITACIÓN PÚBLICA N° 11 DE 2025 

PROPONENTES

OBJETO:  “ADQUISICIÓN DE EQUIPOS DE CÓMPUTO PARA LA RENOVACIÓN TECNOLÓGICA EN LAS ÁREAS 
ACADÉMICO-ADMINISTRATIVAS DE LA UNIVERSIDAD MILITAR NUEVA GRANADA."
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5 UNION TEMPORAL RC-SGT 2025 NO CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE
6 COMERCIALIZADRA SERLE.COM SAS NO CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE
7 TEAM IT S.A.S.
8 TECNOLOGIA INFORMATICA TECINF SAS

EVALUACION JURÍDICA
ADMISIBILIDAD

EVALUACION 
FINANCIERA

ADMISIBILIDAD

EVALUACION 
TECNICA 

ADMISIBILIDAD
1 Pear Solutions SAS NO CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE
2 COLSOF S.A.S. NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE
3 UNION TEMPORAL RC-SGT 2025 NO CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE
4 TEAM IT S.A.S.
5 TECNOLOGIA INFORMATICA TECINF SAS

EVALUACION JURÍDICA
ADMISIBILIDAD

EVALUACION 
FINANCIERA

ADMISIBILIDAD

EVALUACION 
TECNICA 

ADMISIBILIDAD
1 Pear Solutions SAS NO CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE
2 COLSOF S.A.S. NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE
3 TECNOPHONE COLOMBIA SAS. NO CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE
4 UNION TEMPORAL RC-SGT 2025 NO CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE
5 TEAM IT S.A.S.
6 TECNOLOGIA INFORMATICA TECINF SAS RECHAZADO 

PROPONENTES

LOTE 4

PROPONENTES

RECHAZADO 

RECHAZADO 
RECHAZADO 

LOTE 3

RECHAZADO 
RECHAZADO 

3



 
 

EVALUACIÓN 
JURÍDICA  

4



 

GRUPO 
1 

5



OBJETO: 

NOMBRE DEL PROPONENTE
NIT DEL PROPONENTE

REQUISITOS JURIDICOS  CUMPLE NO CUMPLE
 CARTA DE PRESENTACIÓN DE LA PROPUESTA (Anexo N° 1) X
 FOTOCOPIA DEL DOCUMENTO DE IDENTIDAD X
 APODERADOS 
 GARANTÍA DE SERIEDAD DE LA OFERTA X
 CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACIÓN X
 DOCUMENTO DE CONSTITUCIÓN DE CONSORCIO O UNIÓN 
TEMPORAL 
 VERIFICACIÓN DE NO INCLUSIÓN EN EL BOLETÍN DE 
RESPONSABLES FISCALES X

 VERIFICACIÓN DEL CERTIFICADO DE ANTECEDENTES 
DISCIPLINARIOS. X

 CERTIFICADO DE ANTECEDENTES JUDICIALES VIGENTE. X
 CONSULTA REGISTRO NACIONAL DE MEDIDAS CORRECTIVAS 
DEL MINISTERIO DE DEFENSA NACIONAL - POLICÍA NACIONAL X

 CONSULTA EN EL REGISTRO ÚNICO EMPRESARIAL Y SOCIAL 
CÁMARAS DE COMERCIO RUES. X

 CERTIFICADO DE CUMPLIMIENTO DEL PAGO DE LAS 
OBLIGACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL Y PARAFISCALES. X

 CERTIFICADO ARL NIVEL DE RIESGO. X
 COMPROMISO ANTICORRUPCIÓN (Anexo 2). X
 AUTOEVALUACIÓN DE ESTÁNDARES MÍNIMOS DEL SGSST X
 CERTIFICADO DEL REGLAMENTO DE HIGIENE Y SEGURIDAD 
INDUSTRIAL X

 OBSERVACIONES 

NO APLICA

NO APLICA

Se solicita subsanar el documento 
correspondiente a la certificación de la última 
autoevaluación del Sistema de Gestión de la 
Seguridad y Salud en el Trabajo (SG-SST). La 

certificación debe estar firmada por el 
representante legal del oferente y por la persona 
responsable de la implementación del sistema de 
gestión de SST. En caso de que el proveedor sea 
una persona natural o jurídica que no cuenta con 
personal a cargo, deberá adjuntar certificación 

emitida por el mismo, indicando expresamente tal 
circunstancia.

 UNIVERSIDAD MILITAR NUEVA GRANADA
EVALUACIÓN PRELIMINAR A LA INVITACIÓN PÚBLICA N° 11 DE 2025 

ADQUISICIÓN DE EQUIPOS DE CÓMPUTO PARA 
LA RENOVACIÓN TECNOLÓGICA EN LAS 

ÁREAS ACADÉMICO-ADMINISTRATIVAS DE LA 
UNIVERSIDAD MILITAR NUEVA GRANADA.

Pear Solutions SAS 
 900148177-6.
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PAULA ANDREA RAMOS 
EVALUADOR JURIDICO

CONCLUSIONES DE LA EVALUACIÓN JURÍDICA 

La Universidad Militar Nueva Granada (en adelante 
"UMNG") precisa que el proponente Pear Solutions 

SAS NO CUMPLE con los requisitos jurídicos 
mÍnimos.

16 de octubre de 2025
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OBJETO: 

NOMBRE DEL PROPONENTE
NIT DEL PROPONENTE

REQUISITOS JURIDICOS  CUMPLE NO CUMPLE
 CARTA DE PRESENTACIÓN DE LA PROPUESTA (Anexo N° 1) X
 FOTOCOPIA DEL DOCUMENTO DE IDENTIDAD X
 APODERADOS 
 GARANTÍA DE SERIEDAD DE LA OFERTA X
 CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACIÓN X
 DOCUMENTO DE CONSTITUCIÓN DE CONSORCIO O UNIÓN 
TEMPORAL 
 VERIFICACIÓN DE NO INCLUSIÓN EN EL BOLETÍN DE 
RESPONSABLES FISCALES X

 VERIFICACIÓN DEL CERTIFICADO DE ANTECEDENTES 
DISCIPLINARIOS. X

 CERTIFICADO DE ANTECEDENTES JUDICIALES VIGENTE. X
 CONSULTA REGISTRO NACIONAL DE MEDIDAS CORRECTIVAS 
DEL MINISTERIO DE DEFENSA NACIONAL - POLICÍA NACIONAL X

 CONSULTA EN EL REGISTRO ÚNICO EMPRESARIAL Y SOCIAL 
CÁMARAS DE COMERCIO RUES. X

 CERTIFICADO DE CUMPLIMIENTO DEL PAGO DE LAS 
OBLIGACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL Y PARAFISCALES. X

 CERTIFICADO ARL NIVEL DE RIESGO. X
 COMPROMISO ANTICORRUPCIÓN (Anexo 2). X
 AUTOEVALUACIÓN DE ESTÁNDARES MÍNIMOS DEL SGSST X
 CERTIFICADO DEL REGLAMENTO DE HIGIENE Y SEGURIDAD 
INDUSTRIAL X

 OBSERVACIONES 

PAULA ANDREA RAMOS 
EVALUADOR JURIDICO

NO APLICA

NO APLICA

Se solicita subsanar el documento 
correspondiente al certificado del reglamento de 

higiene y seguridad industrial, firmado por el 
representante legal del oferente y la persona 

responsable de la  implementación del sistema 
de gestión de SST

CONCLUSIONES DE LA EVALUACIÓN JURÍDICA 
La Universidad Militar Nueva Granada (en adelante 
"UMNG") precisa que el proponente COLSOF S.A.S  

NO CUMPLE con los requisitos jurídicos mÍnimos.

 UNIVERSIDAD MILITAR NUEVA GRANADA
EVALUACIÓN PRELIMINAR A LA INVITACIÓN PÚBLICA N° 11 DE 2025 

ADQUISICIÓN DE EQUIPOS DE CÓMPUTO PARA 
LA RENOVACIÓN TECNOLÓGICA EN LAS 

ÁREAS ACADÉMICO-ADMINISTRATIVAS DE LA 
UNIVERSIDAD MILITAR NUEVA GRANADA.

COLSOF S.A.S.
 800015583 1

16 de octubre de 2025
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OBJETO: 

NOMBRE DEL PROPONENTE
NIT DEL PROPONENTE

REQUISITOS JURIDICOS  CUMPLE NO CUMPLE
 CARTA DE PRESENTACIÓN DE LA PROPUESTA (Anexo N° 1) X
 FOTOCOPIA DEL DOCUMENTO DE IDENTIDAD X
 APODERADOS 
 GARANTÍA DE SERIEDAD DE LA OFERTA X
 CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACIÓN X
 DOCUMENTO DE CONSTITUCIÓN DE CONSORCIO O UNIÓN 
TEMPORAL 
 VERIFICACIÓN DE NO INCLUSIÓN EN EL BOLETÍN DE 
RESPONSABLES FISCALES X

 VERIFICACIÓN DEL CERTIFICADO DE ANTECEDENTES 
DISCIPLINARIOS. X

 CERTIFICADO DE ANTECEDENTES JUDICIALES VIGENTE. X
 CONSULTA REGISTRO NACIONAL DE MEDIDAS CORRECTIVAS 
DEL MINISTERIO DE DEFENSA NACIONAL - POLICÍA NACIONAL X

 CONSULTA EN EL REGISTRO ÚNICO EMPRESARIAL Y SOCIAL 
CÁMARAS DE COMERCIO RUES. X

 CERTIFICADO DE CUMPLIMIENTO DEL PAGO DE LAS 
OBLIGACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL Y PARAFISCALES. X

 CERTIFICADO ARL NIVEL DE RIESGO. X
 COMPROMISO ANTICORRUPCIÓN (Anexo 2). X
 AUTOEVALUACIÓN DE ESTÁNDARES MÍNIMOS DEL SGSST X
 CERTIFICADO DEL REGLAMENTO DE HIGIENE Y SEGURIDAD 
INDUSTRIAL X

 OBSERVACIONES 

PAULA ANDREA RAMOS 
EVALUADOR JURIDICO

NO APLICA

NO APLICA

Se solicita subsanar la carta de presentación, 
toda vez que no fue diligenciada en su totalidad.

CONCLUSIONES DE LA EVALUACIÓN JURÍDICA 
La Universidad Militar Nueva Granada (en adelante 

"UMNG") precisa que el proponente SUMIMAS SAS   
NO CUMPLE con los requisitos jurídicos mÍnimos.

 UNIVERSIDAD MILITAR NUEVA GRANADA
EVALUACIÓN PRELIMINAR A LA INVITACIÓN PÚBLICA N° 11 DE 2025 

ADQUISICIÓN DE EQUIPOS DE CÓMPUTO PARA 
LA RENOVACIÓN TECNOLÓGICA EN LAS 

ÁREAS ACADÉMICO-ADMINISTRATIVAS DE LA 
UNIVERSIDAD MILITAR NUEVA GRANADA.

SUMIMAS S.A.S
 830001338 1

16 de octubre de 2025
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OBJETO: 

NOMBRE DEL PROPONENTE
NIT DEL PROPONENTE

REQUISITOS JURIDICOS  CUMPLE NO CUMPLE
 CARTA DE PRESENTACIÓN DE LA PROPUESTA (Anexo N° 1) X
 FOTOCOPIA DEL DOCUMENTO DE IDENTIDAD X
 APODERADOS 
 GARANTÍA DE SERIEDAD DE LA OFERTA X
 CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACIÓN X
 DOCUMENTO DE CONSTITUCIÓN DE CONSORCIO O UNIÓN 
TEMPORAL 
 VERIFICACIÓN DE NO INCLUSIÓN EN EL BOLETÍN DE 
RESPONSABLES FISCALES X

 VERIFICACIÓN DEL CERTIFICADO DE ANTECEDENTES 
DISCIPLINARIOS. X

 CERTIFICADO DE ANTECEDENTES JUDICIALES VIGENTE. X
 CONSULTA REGISTRO NACIONAL DE MEDIDAS CORRECTIVAS 
DEL MINISTERIO DE DEFENSA NACIONAL - POLICÍA NACIONAL X

 CONSULTA EN EL REGISTRO ÚNICO EMPRESARIAL Y SOCIAL 
CÁMARAS DE COMERCIO RUES. X

 CERTIFICADO DE CUMPLIMIENTO DEL PAGO DE LAS 
OBLIGACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL Y PARAFISCALES. X

 CERTIFICADO ARL NIVEL DE RIESGO. X
 COMPROMISO ANTICORRUPCIÓN (Anexo 2). X
 AUTOEVALUACIÓN DE ESTÁNDARES MÍNIMOS DEL SGSST X
 CERTIFICADO DEL REGLAMENTO DE HIGIENE Y SEGURIDAD 
INDUSTRIAL X

 OBSERVACIONES 

NO APLICA

NO APLICA

Se solicita subsanar la carta de presentación, 
toda vez que no fue diligenciada en su totalidad.

Asimismo, se requiere adjuntar el certificado del 
reglamento de higiene y seguridad industrial, el 

cual debe estar firmado por el representante legal 
del oferente y por la persona responsable de la 

implementación del Sistema de Gestión de 
Seguridad y Salud en el Trabajo (SG-SST).

Este certificado solo es exigible cuando el 
contratante tenga a su cargo diez (10) o más 

trabajadores. En caso de contar con menos de 
diez (10) trabajadores, el oferente deberá anexar 

una certificación firmada por el representante 
legal, manifestando expresamente el número de 

trabajadores a su cargo.

 UNIVERSIDAD MILITAR NUEVA GRANADA
EVALUACIÓN PRELIMINAR A LA INVITACIÓN PÚBLICA N° 11 DE 2025 

ADQUISICIÓN DE EQUIPOS DE CÓMPUTO PARA 
LA RENOVACIÓN TECNOLÓGICA EN LAS 

ÁREAS ACADÉMICO-ADMINISTRATIVAS DE LA 
UNIVERSIDAD MILITAR NUEVA GRANADA.

TECNOPHONE COLOMBIA SAS.
900741497 0
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PAULA ANDREA RAMOS 
EVALUADOR JURIDICO

CONCLUSIONES DE LA EVALUACIÓN JURÍDICA 

La Universidad Militar Nueva Granada (en adelante 
"UMNG") precisa que el proponente TECNOPHONE 

COLOMBIA SAS  NO CUMPLE con los requisitos 
jurídicos mÍnimos.

16 de octubre de 2025
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OBJETO: 

NOMBRE DEL PROPONENTE

NIT DEL PROPONENTE

REQUISITOS JURIDICOS  CUMPLE NO CUMPLE
 CARTA DE PRESENTACIÓN DE LA PROPUESTA (Anexo N° 1) X
 FOTOCOPIA DEL DOCUMENTO DE IDENTIDAD X
 APODERADOS 
 GARANTÍA DE SERIEDAD DE LA OFERTA X
 CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACIÓN X
 DOCUMENTO DE CONSTITUCIÓN DE CONSORCIO O UNIÓN 
TEMPORAL X

 VERIFICACIÓN DE NO INCLUSIÓN EN EL BOLETÍN DE 
RESPONSABLES FISCALES X

 VERIFICACIÓN DEL CERTIFICADO DE ANTECEDENTES 
DISCIPLINARIOS. X

 CERTIFICADO DE ANTECEDENTES JUDICIALES VIGENTE. X
 CONSULTA REGISTRO NACIONAL DE MEDIDAS CORRECTIVAS 
DEL MINISTERIO DE DEFENSA NACIONAL - POLICÍA NACIONAL X

 CONSULTA EN EL REGISTRO ÚNICO EMPRESARIAL Y SOCIAL 
CÁMARAS DE COMERCIO RUES. X

 CERTIFICADO DE CUMPLIMIENTO DEL PAGO DE LAS 
OBLIGACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL Y PARAFISCALES. X

 CERTIFICADO ARL NIVEL DE RIESGO. X
 COMPROMISO ANTICORRUPCIÓN (Anexo 2). X
 AUTOEVALUACIÓN DE ESTÁNDARES MÍNIMOS DEL SGSST X
 CERTIFICADO DEL REGLAMENTO DE HIGIENE Y SEGURIDAD 
INDUSTRIAL X

NO APLICA

 UNIVERSIDAD MILITAR NUEVA GRANADA
EVALUACIÓN PRELIMINAR A LA INVITACIÓN PÚBLICA N° 11 DE 2025 

ADQUISICIÓN DE EQUIPOS DE CÓMPUTO PARA 
LA RENOVACIÓN TECNOLÓGICA EN LAS 

ÁREAS ACADÉMICO-ADMINISTRATIVAS DE LA 
UNIVERSIDAD MILITAR NUEVA GRANADA.

UNION TEMPORAL RC-SGT 2025 INTEGRADA 
POR REDCOMPUTO LTDA CON UN % DE 

PARTICIPACIÓN DEL 80% Y SMART GREEN 
TECHNOLOGIES SGT SAS CON UN % DE 

PARTICIPACIÓN DEL 20%

UNION TEMPORAL RC-SGT 2025 INTEGRADA 
POR REDCOMPUTO LTDA IDENTIFICADA CON NIT 
830.016.004-0  Y SMART GREEN TECHNOLOGIES 

SGT SAS IDENTIFICADA CON NIT 901.234.842-8 
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 OBSERVACIONES 

PAULA ANDREA RAMOS 
EVALUADOR JURIDICO

Se solicita subsanar la certificación de pagos de 
seguridad social y aportes parafiscales de 

REDCOMPUTO LTDA, toda vez que los soportes 
allegados acreditan aportes únicamente desde el 
1 de noviembre de 2023 hasta el 27 de mayo de 
2024, lo cual no demuestra el cumplimiento del 

pago correspondiente a los últimos seis (6) 
meses calendario legalmente exigibles a la fecha 

de cierre del proceso.
Asimismo, se requiere que los dos integrantes de 
la Unión Temporal adjunten el certificado emitido 

por la ARL, en el cual se indique el nivel de 
riesgo del oferente para cada integrante.

Por último, se solicita adjuntar el certificado del 
reglamento de higiene y seguridad industrial, el 

cual debe estar firmado por el representante legal 
del oferente y por la persona responsable de la 

implementación del Sistema de Gestión de 
Seguridad y Salud en el Trabajo (SG-SST).

Este certificado solo es exigible cuando el 
contratante tenga a su cargo diez (10) o más 

trabajadores. En caso de contar con menos de 
diez (10) trabajadores, el oferente deberá anexar 

una certificación firmada por el representante 
legal, manifestando expresamente el número de 

CONCLUSIONES DE LA EVALUACIÓN JURÍDICA 

La Universidad Militar Nueva Granada (en adelante 
"UMNG") precisa que el proponente UNION 

TEMPORAL RC-SGT 2025 NO CUMPLE con los 
requisitos jurídicos mÍnimos.

16 de octubre de 2025

13



OBJETO: 

NOMBRE DEL PROPONENTE
NIT DEL PROPONENTE

REQUISITOS JURIDICOS  CUMPLE NO CUMPLE
 CARTA DE PRESENTACIÓN DE LA PROPUESTA (Anexo N° 1) X
 FOTOCOPIA DEL DOCUMENTO DE IDENTIDAD X
 APODERADOS 
 GARANTÍA DE SERIEDAD DE LA OFERTA X
 CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACIÓN X
 DOCUMENTO DE CONSTITUCIÓN DE CONSORCIO O UNIÓN 
TEMPORAL 
 VERIFICACIÓN DE NO INCLUSIÓN EN EL BOLETÍN DE 
RESPONSABLES FISCALES X

 VERIFICACIÓN DEL CERTIFICADO DE ANTECEDENTES 
DISCIPLINARIOS. X

 CERTIFICADO DE ANTECEDENTES JUDICIALES VIGENTE. X
 CONSULTA REGISTRO NACIONAL DE MEDIDAS CORRECTIVAS 
DEL MINISTERIO DE DEFENSA NACIONAL - POLICÍA NACIONAL X

 CONSULTA EN EL REGISTRO ÚNICO EMPRESARIAL Y SOCIAL 
CÁMARAS DE COMERCIO RUES. X

 CERTIFICADO DE CUMPLIMIENTO DEL PAGO DE LAS 
OBLIGACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL Y PARAFISCALES. X

 CERTIFICADO ARL NIVEL DE RIESGO. X
 COMPROMISO ANTICORRUPCIÓN (Anexo 2). X
 AUTOEVALUACIÓN DE ESTÁNDARES MÍNIMOS DEL SGSST X
 CERTIFICADO DEL REGLAMENTO DE HIGIENE Y SEGURIDAD 
INDUSTRIAL X

 OBSERVACIONES 

NO APLICA

NO APLICA

Se solicita subsanar el certificado emitido por la 
ARL, en el cual debe indicarse expresamente el 
nivel de riesgo del oferente. De igual manera, se 
requiere subsanar el certificado de cumplimiento 
del pago de las obligaciones de seguridad social 
y aportes parafiscales. Cuando la certificación de 
pago de aportes sea suscrita por el revisor fiscal 
del proponente o de alguno de los integrantes del 

consorcio o unión temporal, deberá anexarse 
copia del certificado de vigencia de inscripción y 
antecedentes disciplinarios vigente expedido por 

la Junta Central de Contadores, así como 
fotocopia de la tarjeta profesional del contador 

público responsable de la certificación.

 UNIVERSIDAD MILITAR NUEVA GRANADA
EVALUACIÓN PRELIMINAR A LA INVITACIÓN PÚBLICA N° 11 DE 2025 

ADQUISICIÓN DE EQUIPOS DE CÓMPUTO PARA 
LA RENOVACIÓN TECNOLÓGICA EN LAS 

ÁREAS ACADÉMICO-ADMINISTRATIVAS DE LA 
UNIVERSIDAD MILITAR NUEVA GRANADA.

COMERCIALIZADRA SERLE.COM SAS
800089897 4
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PAULA ANDREA RAMOS 
EVALUADOR JURIDICO

CONCLUSIONES DE LA EVALUACIÓN JURÍDICA 

La Universidad Militar Nueva Granada (en adelante 
"UMNG") precisa que el proponente 

COMERCIALIZADORA SERLE.COM SAS  NO 
CUMPLE con los requisitos jurídicos mÍnimos.

16 de octubre de 2025
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OBJETO: 

NOMBRE DEL PROPONENTE
NIT DEL PROPONENTE

REQUISITOS JURIDICOS  CUMPLE NO CUMPLE
 CARTA DE PRESENTACIÓN DE LA PROPUESTA (Anexo N° 1) X
 FOTOCOPIA DEL DOCUMENTO DE IDENTIDAD X
 APODERADOS 
 GARANTÍA DE SERIEDAD DE LA OFERTA X
 CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACIÓN X
 DOCUMENTO DE CONSTITUCIÓN DE CONSORCIO O UNIÓN 
TEMPORAL 
 VERIFICACIÓN DE NO INCLUSIÓN EN EL BOLETÍN DE 
RESPONSABLES FISCALES X

 VERIFICACIÓN DEL CERTIFICADO DE ANTECEDENTES 
DISCIPLINARIOS. X

 CERTIFICADO DE ANTECEDENTES JUDICIALES VIGENTE. X
 CONSULTA REGISTRO NACIONAL DE MEDIDAS CORRECTIVAS 
DEL MINISTERIO DE DEFENSA NACIONAL - POLICÍA NACIONAL X

 CONSULTA EN EL REGISTRO ÚNICO EMPRESARIAL Y SOCIAL 
CÁMARAS DE COMERCIO RUES. X

 CERTIFICADO DE CUMPLIMIENTO DEL PAGO DE LAS 
OBLIGACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL Y PARAFISCALES. X

 CERTIFICADO ARL NIVEL DE RIESGO. X
 COMPROMISO ANTICORRUPCIÓN (Anexo 2). X
 AUTOEVALUACIÓN DE ESTÁNDARES MÍNIMOS DEL SGSST X
 CERTIFICADO DEL REGLAMENTO DE HIGIENE Y SEGURIDAD 
INDUSTRIAL X

 OBSERVACIONES 

NO APLICA

NO APLICA

Se solicita subsanar la carta de presentación, 
toda vez que no fue diligenciada en su totalidad.

Asimismo, se advierte que el representante legal 
no se encuentra registrado en el sistema de la 
Procuraduría General de la Nación, por lo cual 
deberá actualizar sus datos directamente ante 

dicha entidad con el fin de poder generar el 
certificado de antecedentes disciplinarios.
De igual manera, se requiere adjuntar los 

siguientes documentos:
Certificado emitido por la ARL donde se indique el 

nivel de riesgo del oferente.
Certificado del reglamento de higiene y seguridad 

industrial, debidamente firmado por el 
representante legal y por la persona responsable 
de la implementación del Sistema de Gestión de 

Seguridad y Salud en el Trabajo (SG-SST).
Certificación de la última autoevaluación del 

Sistema de Gestión de Seguridad y Salud en el 
Trabajo (SG-SST),

 UNIVERSIDAD MILITAR NUEVA GRANADA
EVALUACIÓN PRELIMINAR A LA INVITACIÓN PÚBLICA N° 11 DE 2025 

ADQUISICIÓN DE EQUIPOS DE CÓMPUTO PARA 
LA RENOVACIÓN TECNOLÓGICA EN LAS 

ÁREAS ACADÉMICO-ADMINISTRATIVAS DE LA 
UNIVERSIDAD MILITAR NUEVA GRANADA.

 Team IT SAS 
 900446662-5
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PAULA ANDREA RAMOS 
EVALUADOR JURIDICO

CONCLUSIONES DE LA EVALUACIÓN JURÍDICA 
La Universidad Militar Nueva Granada (en adelante 
"UMNG") precisa que el proponente  Team IT SAS  

NO CUMPLE con los requisitos jurídicos mÍnimos.

16 de octubre de 2025
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OBJETO: 

NOMBRE DEL PROPONENTE
NIT DEL PROPONENTE

REQUISITOS JURIDICOS  CUMPLE NO CUMPLE
 CARTA DE PRESENTACIÓN DE LA PROPUESTA (Anexo N° 1) X
 FOTOCOPIA DEL DOCUMENTO DE IDENTIDAD X
 APODERADOS 
 GARANTÍA DE SERIEDAD DE LA OFERTA X
 CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACIÓN X
 DOCUMENTO DE CONSTITUCIÓN DE CONSORCIO O UNIÓN 
TEMPORAL 
 VERIFICACIÓN DE NO INCLUSIÓN EN EL BOLETÍN DE 
RESPONSABLES FISCALES X

 VERIFICACIÓN DEL CERTIFICADO DE ANTECEDENTES 
DISCIPLINARIOS. X

 CERTIFICADO DE ANTECEDENTES JUDICIALES VIGENTE. X
 CONSULTA REGISTRO NACIONAL DE MEDIDAS CORRECTIVAS 
DEL MINISTERIO DE DEFENSA NACIONAL - POLICÍA NACIONAL X

 CONSULTA EN EL REGISTRO ÚNICO EMPRESARIAL Y SOCIAL 
CÁMARAS DE COMERCIO RUES. X

 CERTIFICADO DE CUMPLIMIENTO DEL PAGO DE LAS 
OBLIGACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL Y PARAFISCALES. X

 CERTIFICADO ARL NIVEL DE RIESGO. X
 COMPROMISO ANTICORRUPCIÓN (Anexo 2). X
 AUTOEVALUACIÓN DE ESTÁNDARES MÍNIMOS DEL SGSST X
 CERTIFICADO DEL REGLAMENTO DE HIGIENE Y SEGURIDAD 
INDUSTRIAL X

 OBSERVACIONES 

PAULA ANDREA RAMOS 
EVALUADOR JURIDICO

 UNIVERSIDAD MILITAR NUEVA GRANADA
EVALUACIÓN PRELIMINAR A LA INVITACIÓN PÚBLICA N° 11 DE 2025 

ADQUISICIÓN DE EQUIPOS DE CÓMPUTO PARA 
LA RENOVACIÓN TECNOLÓGICA EN LAS 

ÁREAS ACADÉMICO-ADMINISTRATIVAS DE LA 
UNIVERSIDAD MILITAR NUEVA GRANADA.

TECNOLOGIA INFORMATICA TECINF S A S
 800098622 4

NO APLICA

NO APLICA

CONCLUSIONES DE LA EVALUACIÓN JURÍDICA 

La Universidad Militar Nueva Granada (en adelante 
"UMNG") precisa que el proponente TECNOLOGIA 
INFORMATICA TECINF SAS  NO CUMPLE con los 

requisitos jurídicos mÍnimos.

Se indica que el proponente no adjuntó la 
garantía de seriedad de la oferta, documento 

exigido dentro de los requisitos habilitantes del 
proceso.

De conformidad con lo dispuesto en el pliego de 
condiciones, la no presentación de la garantía de 

seriedad de la oferta no es un requisito 
subsanable, por lo cual se procederá al rechazo 

de la propuesta.

16 de octubre de 2025
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OBJETO: 

NOMBRE DEL PROPONENTE
NIT DEL PROPONENTE

REQUISITOS JURIDICOS  CUMPLE NO CUMPLE
 CARTA DE PRESENTACIÓN DE LA PROPUESTA (Anexo N° 1) X
 FOTOCOPIA DEL DOCUMENTO DE IDENTIDAD X
 APODERADOS 
 GARANTÍA DE SERIEDAD DE LA OFERTA X
 CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACIÓN X
 DOCUMENTO DE CONSTITUCIÓN DE CONSORCIO O UNIÓN 
TEMPORAL 
 VERIFICACIÓN DE NO INCLUSIÓN EN EL BOLETÍN DE 
RESPONSABLES FISCALES X

 VERIFICACIÓN DEL CERTIFICADO DE ANTECEDENTES 
DISCIPLINARIOS. X

 CERTIFICADO DE ANTECEDENTES JUDICIALES VIGENTE. X
 CONSULTA REGISTRO NACIONAL DE MEDIDAS CORRECTIVAS 
DEL MINISTERIO DE DEFENSA NACIONAL - POLICÍA NACIONAL X

 CONSULTA EN EL REGISTRO ÚNICO EMPRESARIAL Y SOCIAL 
CÁMARAS DE COMERCIO RUES. X

 CERTIFICADO DE CUMPLIMIENTO DEL PAGO DE LAS 
OBLIGACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL Y PARAFISCALES. X

 CERTIFICADO ARL NIVEL DE RIESGO. X
 COMPROMISO ANTICORRUPCIÓN (Anexo 2). X
 AUTOEVALUACIÓN DE ESTÁNDARES MÍNIMOS DEL SGSST X
 CERTIFICADO DEL REGLAMENTO DE HIGIENE Y SEGURIDAD 
INDUSTRIAL X

 OBSERVACIONES 

NO APLICA

NO APLICA

Se solicita subsanar el documento 
correspondiente a la certificación de la última 
autoevaluación del Sistema de Gestión de la 
Seguridad y Salud en el Trabajo (SG-SST). La 

certificación debe estar firmada por el 
representante legal del oferente y por la persona 
responsable de la implementación del sistema de 
gestión de SST. En caso de que el proveedor sea 
una persona natural o jurídica que no cuenta con 
personal a cargo, deberá adjuntar certificación 

emitida por el mismo, indicando expresamente tal 
circunstancia.

 UNIVERSIDAD MILITAR NUEVA GRANADA
EVALUACIÓN PRELIMINAR A LA INVITACIÓN PÚBLICA N° 11 DE 2025 

ADQUISICIÓN DE EQUIPOS DE CÓMPUTO PARA 
LA RENOVACIÓN TECNOLÓGICA EN LAS 

ÁREAS ACADÉMICO-ADMINISTRATIVAS DE LA 
UNIVERSIDAD MILITAR NUEVA GRANADA.

Pear Solutions SAS 
 900148177-6.
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PAULA ANDREA RAMOS 
EVALUADOR JURIDICO

CONCLUSIONES DE LA EVALUACIÓN JURÍDICA 

La Universidad Militar Nueva Granada (en adelante 
"UMNG") precisa que el proponente Pear Solutions 

SAS NO CUMPLE con los requisitos jurídicos 
mÍnimos.

16 de octubre de 2025
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OBJETO: 

NOMBRE DEL PROPONENTE
NIT DEL PROPONENTE

REQUISITOS JURIDICOS  CUMPLE NO CUMPLE
 CARTA DE PRESENTACIÓN DE LA PROPUESTA (Anexo N° 1) X
 FOTOCOPIA DEL DOCUMENTO DE IDENTIDAD X
 APODERADOS 
 GARANTÍA DE SERIEDAD DE LA OFERTA X
 CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACIÓN X
 DOCUMENTO DE CONSTITUCIÓN DE CONSORCIO O UNIÓN 
TEMPORAL 
 VERIFICACIÓN DE NO INCLUSIÓN EN EL BOLETÍN DE 
RESPONSABLES FISCALES X

 VERIFICACIÓN DEL CERTIFICADO DE ANTECEDENTES 
DISCIPLINARIOS. X

 CERTIFICADO DE ANTECEDENTES JUDICIALES VIGENTE. X
 CONSULTA REGISTRO NACIONAL DE MEDIDAS CORRECTIVAS 
DEL MINISTERIO DE DEFENSA NACIONAL - POLICÍA NACIONAL X

 CONSULTA EN EL REGISTRO ÚNICO EMPRESARIAL Y SOCIAL 
CÁMARAS DE COMERCIO RUES. X

 CERTIFICADO DE CUMPLIMIENTO DEL PAGO DE LAS 
OBLIGACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL Y PARAFISCALES. X

 CERTIFICADO ARL NIVEL DE RIESGO. X
 COMPROMISO ANTICORRUPCIÓN (Anexo 2). X
 AUTOEVALUACIÓN DE ESTÁNDARES MÍNIMOS DEL SGSST X
 CERTIFICADO DEL REGLAMENTO DE HIGIENE Y SEGURIDAD 
INDUSTRIAL X

 OBSERVACIONES 

PAULA ANDREA RAMOS 
EVALUADOR JURIDICO

NO APLICA

NO APLICA

NO APLICA

CONCLUSIONES DE LA EVALUACIÓN JURÍDICA 
La Universidad Militar Nueva Granada (en adelante 

"UMNG") precisa que el proponente MICRONET 
S.A.S  CUMPLE con los requisitos jurídicos mÍnimos.

 UNIVERSIDAD MILITAR NUEVA GRANADA
EVALUACIÓN PRELIMINAR A LA INVITACIÓN PÚBLICA N° 11 DE 2025 

ADQUISICIÓN DE EQUIPOS DE CÓMPUTO PARA 
LA RENOVACIÓN TECNOLÓGICA EN LAS 

ÁREAS ACADÉMICO-ADMINISTRATIVAS DE LA 
UNIVERSIDAD MILITAR NUEVA GRANADA.

MICRONET S.A.S
815.001.055-6

16 de octubre de 2025
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OBJETO: 

NOMBRE DEL PROPONENTE
NIT DEL PROPONENTE

REQUISITOS JURIDICOS  CUMPLE NO CUMPLE
 CARTA DE PRESENTACIÓN DE LA PROPUESTA (Anexo N° 1) X
 FOTOCOPIA DEL DOCUMENTO DE IDENTIDAD X
 APODERADOS 
 GARANTÍA DE SERIEDAD DE LA OFERTA X
 CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACIÓN X
 DOCUMENTO DE CONSTITUCIÓN DE CONSORCIO O UNIÓN 
TEMPORAL 
 VERIFICACIÓN DE NO INCLUSIÓN EN EL BOLETÍN DE 
RESPONSABLES FISCALES X

 VERIFICACIÓN DEL CERTIFICADO DE ANTECEDENTES 
DISCIPLINARIOS. X

 CERTIFICADO DE ANTECEDENTES JUDICIALES VIGENTE. X
 CONSULTA REGISTRO NACIONAL DE MEDIDAS CORRECTIVAS 
DEL MINISTERIO DE DEFENSA NACIONAL - POLICÍA NACIONAL X

 CONSULTA EN EL REGISTRO ÚNICO EMPRESARIAL Y SOCIAL 
CÁMARAS DE COMERCIO RUES. X

 CERTIFICADO DE CUMPLIMIENTO DEL PAGO DE LAS 
OBLIGACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL Y PARAFISCALES. X

 CERTIFICADO ARL NIVEL DE RIESGO. X
 COMPROMISO ANTICORRUPCIÓN (Anexo 2). X
 AUTOEVALUACIÓN DE ESTÁNDARES MÍNIMOS DEL SGSST X
 CERTIFICADO DEL REGLAMENTO DE HIGIENE Y SEGURIDAD 
INDUSTRIAL X

 OBSERVACIONES 

PAULA ANDREA RAMOS 
EVALUADOR JURIDICO

NO APLICA

NO APLICA

Se solicita subsanar el documento 
correspondiente al certificado del reglamento de 

higiene y seguridad industrial, firmado por el 
representante legal del oferente y la persona 

responsable de la  implementación del sistema 
de gestión de SST

CONCLUSIONES DE LA EVALUACIÓN JURÍDICA 
La Universidad Militar Nueva Granada (en adelante 
"UMNG") precisa que el proponente COLSOF S.A.S  

NO CUMPLE con los requisitos jurídicos mÍnimos.

 UNIVERSIDAD MILITAR NUEVA GRANADA
EVALUACIÓN PRELIMINAR A LA INVITACIÓN PÚBLICA N° 11 DE 2025 

ADQUISICIÓN DE EQUIPOS DE CÓMPUTO PARA 
LA RENOVACIÓN TECNOLÓGICA EN LAS 

ÁREAS ACADÉMICO-ADMINISTRATIVAS DE LA 
UNIVERSIDAD MILITAR NUEVA GRANADA.

COLSOF S.A.S.
 800015583 1

16 de octubre de 2025
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OBJETO: 

NOMBRE DEL PROPONENTE
NIT DEL PROPONENTE

REQUISITOS JURIDICOS  CUMPLE NO CUMPLE
 CARTA DE PRESENTACIÓN DE LA PROPUESTA (Anexo N° 1) X
 FOTOCOPIA DEL DOCUMENTO DE IDENTIDAD X
 APODERADOS 
 GARANTÍA DE SERIEDAD DE LA OFERTA X
 CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACIÓN X
 DOCUMENTO DE CONSTITUCIÓN DE CONSORCIO O UNIÓN 
TEMPORAL 
 VERIFICACIÓN DE NO INCLUSIÓN EN EL BOLETÍN DE 
RESPONSABLES FISCALES X

 VERIFICACIÓN DEL CERTIFICADO DE ANTECEDENTES 
DISCIPLINARIOS. X

 CERTIFICADO DE ANTECEDENTES JUDICIALES VIGENTE. X
 CONSULTA REGISTRO NACIONAL DE MEDIDAS CORRECTIVAS 
DEL MINISTERIO DE DEFENSA NACIONAL - POLICÍA NACIONAL X

 CONSULTA EN EL REGISTRO ÚNICO EMPRESARIAL Y SOCIAL 
CÁMARAS DE COMERCIO RUES. X

 CERTIFICADO DE CUMPLIMIENTO DEL PAGO DE LAS 
OBLIGACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL Y PARAFISCALES. X

 CERTIFICADO ARL NIVEL DE RIESGO. X
 COMPROMISO ANTICORRUPCIÓN (Anexo 2). X
 AUTOEVALUACIÓN DE ESTÁNDARES MÍNIMOS DEL SGSST X
 CERTIFICADO DEL REGLAMENTO DE HIGIENE Y SEGURIDAD 
INDUSTRIAL X

 OBSERVACIONES 

NO APLICA

NO APLICA

Se solicita subsanar la carta de presentación, 
toda vez que no fue diligenciada en su totalidad.

Asimismo, se requiere adjuntar el certificado del 
reglamento de higiene y seguridad industrial, el 

cual debe estar firmado por el representante legal 
del oferente y por la persona responsable de la 

implementación del Sistema de Gestión de 
Seguridad y Salud en el Trabajo (SG-SST).

Este certificado solo es exigible cuando el 
contratante tenga a su cargo diez (10) o más 

trabajadores. En caso de contar con menos de 
diez (10) trabajadores, el oferente deberá anexar 

una certificación firmada por el representante 
legal, manifestando expresamente el número de 

trabajadores a su cargo.

 UNIVERSIDAD MILITAR NUEVA GRANADA
EVALUACIÓN PRELIMINAR A LA INVITACIÓN PÚBLICA N° 11 DE 2025 

ADQUISICIÓN DE EQUIPOS DE CÓMPUTO PARA 
LA RENOVACIÓN TECNOLÓGICA EN LAS 

ÁREAS ACADÉMICO-ADMINISTRATIVAS DE LA 
UNIVERSIDAD MILITAR NUEVA GRANADA.

TECNOPHONE COLOMBIA SAS.
900741497 0
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PAULA ANDREA RAMOS 
EVALUADOR JURIDICO

CONCLUSIONES DE LA EVALUACIÓN JURÍDICA 

La Universidad Militar Nueva Granada (en adelante 
"UMNG") precisa que el proponente TECNOPHONE 

COLOMBIA SAS  NO CUMPLE con los requisitos 
jurídicos mÍnimos.

16 de octubre de 2025
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OBJETO: 

NOMBRE DEL PROPONENTE

NIT DEL PROPONENTE

REQUISITOS JURIDICOS  CUMPLE NO CUMPLE
 CARTA DE PRESENTACIÓN DE LA PROPUESTA (Anexo N° 1) X
 FOTOCOPIA DEL DOCUMENTO DE IDENTIDAD X
 APODERADOS 
 GARANTÍA DE SERIEDAD DE LA OFERTA X
 CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACIÓN X
 DOCUMENTO DE CONSTITUCIÓN DE CONSORCIO O UNIÓN 
TEMPORAL X

 VERIFICACIÓN DE NO INCLUSIÓN EN EL BOLETÍN DE 
RESPONSABLES FISCALES X

 VERIFICACIÓN DEL CERTIFICADO DE ANTECEDENTES 
DISCIPLINARIOS. X

 CERTIFICADO DE ANTECEDENTES JUDICIALES VIGENTE. X
 CONSULTA REGISTRO NACIONAL DE MEDIDAS CORRECTIVAS 
DEL MINISTERIO DE DEFENSA NACIONAL - POLICÍA NACIONAL X

 CONSULTA EN EL REGISTRO ÚNICO EMPRESARIAL Y SOCIAL 
CÁMARAS DE COMERCIO RUES. X

 CERTIFICADO DE CUMPLIMIENTO DEL PAGO DE LAS 
OBLIGACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL Y PARAFISCALES. X

 CERTIFICADO ARL NIVEL DE RIESGO. X
 COMPROMISO ANTICORRUPCIÓN (Anexo 2). X
 AUTOEVALUACIÓN DE ESTÁNDARES MÍNIMOS DEL SGSST X
 CERTIFICADO DEL REGLAMENTO DE HIGIENE Y SEGURIDAD 
INDUSTRIAL X

NO APLICA

 UNIVERSIDAD MILITAR NUEVA GRANADA
EVALUACIÓN PRELIMINAR A LA INVITACIÓN PÚBLICA N° 11 DE 2025 

ADQUISICIÓN DE EQUIPOS DE CÓMPUTO PARA 
LA RENOVACIÓN TECNOLÓGICA EN LAS 

ÁREAS ACADÉMICO-ADMINISTRATIVAS DE LA 
UNIVERSIDAD MILITAR NUEVA GRANADA.

UNION TEMPORAL RC-SGT 2025 INTEGRADA 
POR REDCOMPUTO LTDA CON UN % DE 

PARTICIPACIÓN DEL 80% Y SMART GREEN 
TECHNOLOGIES SGT SAS CON UN % DE 

PARTICIPACIÓN DEL 20%

UNION TEMPORAL RC-SGT 2025 INTEGRADA 
POR REDCOMPUTO LTDA IDENTIFICADA CON NIT 
830.016.004-0  Y SMART GREEN TECHNOLOGIES 

SGT SAS IDENTIFICADA CON NIT 901.234.842-8 
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 OBSERVACIONES 

PAULA ANDREA RAMOS 
EVALUADOR JURIDICO

Se solicita subsanar la certificación de pagos de 
seguridad social y aportes parafiscales de 

REDCOMPUTO LTDA, toda vez que los soportes 
allegados acreditan aportes únicamente desde el 
1 de noviembre de 2023 hasta el 27 de mayo de 
2024, lo cual no demuestra el cumplimiento del 

pago correspondiente a los últimos seis (6) 
meses calendario legalmente exigibles a la fecha 

de cierre del proceso.
Asimismo, se requiere que los dos integrantes de 
la Unión Temporal adjunten el certificado emitido 

por la ARL, en el cual se indique el nivel de 
riesgo del oferente para cada integrante.

Por último, se solicita adjuntar el certificado del 
reglamento de higiene y seguridad industrial, el 

cual debe estar firmado por el representante legal 
del oferente y por la persona responsable de la 

implementación del Sistema de Gestión de 
Seguridad y Salud en el Trabajo (SG-SST).

Este certificado solo es exigible cuando el 
contratante tenga a su cargo diez (10) o más 

trabajadores. En caso de contar con menos de 
diez (10) trabajadores, el oferente deberá anexar 

una certificación firmada por el representante 
legal, manifestando expresamente el número de 

CONCLUSIONES DE LA EVALUACIÓN JURÍDICA 

La Universidad Militar Nueva Granada (en adelante 
"UMNG") precisa que el proponente UNION 

TEMPORAL RC-SGT 2025 NO CUMPLE con los 
requisitos jurídicos mÍnimos.

16 de octubre de 2025

27



OBJETO: 

NOMBRE DEL PROPONENTE
NIT DEL PROPONENTE

REQUISITOS JURIDICOS  CUMPLE NO CUMPLE
 CARTA DE PRESENTACIÓN DE LA PROPUESTA (Anexo N° 1) X
 FOTOCOPIA DEL DOCUMENTO DE IDENTIDAD X
 APODERADOS 
 GARANTÍA DE SERIEDAD DE LA OFERTA X
 CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACIÓN X
 DOCUMENTO DE CONSTITUCIÓN DE CONSORCIO O UNIÓN 
TEMPORAL 
 VERIFICACIÓN DE NO INCLUSIÓN EN EL BOLETÍN DE 
RESPONSABLES FISCALES X

 VERIFICACIÓN DEL CERTIFICADO DE ANTECEDENTES 
DISCIPLINARIOS. X

 CERTIFICADO DE ANTECEDENTES JUDICIALES VIGENTE. X
 CONSULTA REGISTRO NACIONAL DE MEDIDAS CORRECTIVAS 
DEL MINISTERIO DE DEFENSA NACIONAL - POLICÍA NACIONAL X

 CONSULTA EN EL REGISTRO ÚNICO EMPRESARIAL Y SOCIAL 
CÁMARAS DE COMERCIO RUES. X

 CERTIFICADO DE CUMPLIMIENTO DEL PAGO DE LAS 
OBLIGACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL Y PARAFISCALES. X

 CERTIFICADO ARL NIVEL DE RIESGO. X
 COMPROMISO ANTICORRUPCIÓN (Anexo 2). X
 AUTOEVALUACIÓN DE ESTÁNDARES MÍNIMOS DEL SGSST X
 CERTIFICADO DEL REGLAMENTO DE HIGIENE Y SEGURIDAD 
INDUSTRIAL X

 OBSERVACIONES 

NO APLICA

NO APLICA

Se solicita subsanar el certificado emitido por la 
ARL, en el cual debe indicarse expresamente el 
nivel de riesgo del oferente. De igual manera, se 
requiere subsanar el certificado de cumplimiento 
del pago de las obligaciones de seguridad social 
y aportes parafiscales. Cuando la certificación de 
pago de aportes sea suscrita por el revisor fiscal 
del proponente o de alguno de los integrantes del 

consorcio o unión temporal, deberá anexarse 
copia del certificado de vigencia de inscripción y 
antecedentes disciplinarios vigente expedido por 

la Junta Central de Contadores, así como 
fotocopia de la tarjeta profesional del contador 

público responsable de la certificación.

 UNIVERSIDAD MILITAR NUEVA GRANADA
EVALUACIÓN PRELIMINAR A LA INVITACIÓN PÚBLICA N° 11 DE 2025 

ADQUISICIÓN DE EQUIPOS DE CÓMPUTO PARA 
LA RENOVACIÓN TECNOLÓGICA EN LAS 

ÁREAS ACADÉMICO-ADMINISTRATIVAS DE LA 
UNIVERSIDAD MILITAR NUEVA GRANADA.

COMERCIALIZADRA SERLE.COM SAS
800089897 4
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PAULA ANDREA RAMOS 
EVALUADOR JURIDICO

CONCLUSIONES DE LA EVALUACIÓN JURÍDICA 

La Universidad Militar Nueva Granada (en adelante 
"UMNG") precisa que el proponente 

COMERCIALIZADORA SERLE.COM SAS  NO 
CUMPLE con los requisitos jurídicos mÍnimos.

16 de octubre de 2025
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OBJETO: 

NOMBRE DEL PROPONENTE
NIT DEL PROPONENTE

REQUISITOS JURIDICOS  CUMPLE NO CUMPLE
 CARTA DE PRESENTACIÓN DE LA PROPUESTA (Anexo N° 1) X
 FOTOCOPIA DEL DOCUMENTO DE IDENTIDAD X
 APODERADOS 
 GARANTÍA DE SERIEDAD DE LA OFERTA X
 CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACIÓN X
 DOCUMENTO DE CONSTITUCIÓN DE CONSORCIO O UNIÓN 
TEMPORAL 
 VERIFICACIÓN DE NO INCLUSIÓN EN EL BOLETÍN DE 
RESPONSABLES FISCALES X

 VERIFICACIÓN DEL CERTIFICADO DE ANTECEDENTES 
DISCIPLINARIOS. X

 CERTIFICADO DE ANTECEDENTES JUDICIALES VIGENTE. X
 CONSULTA REGISTRO NACIONAL DE MEDIDAS CORRECTIVAS 
DEL MINISTERIO DE DEFENSA NACIONAL - POLICÍA NACIONAL X

 CONSULTA EN EL REGISTRO ÚNICO EMPRESARIAL Y SOCIAL 
CÁMARAS DE COMERCIO RUES. X

 CERTIFICADO DE CUMPLIMIENTO DEL PAGO DE LAS 
OBLIGACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL Y PARAFISCALES. X

 CERTIFICADO ARL NIVEL DE RIESGO. X
 COMPROMISO ANTICORRUPCIÓN (Anexo 2). X
 AUTOEVALUACIÓN DE ESTÁNDARES MÍNIMOS DEL SGSST X
 CERTIFICADO DEL REGLAMENTO DE HIGIENE Y SEGURIDAD 
INDUSTRIAL X

 OBSERVACIONES 

NO APLICA

NO APLICA

Se solicita subsanar la carta de presentación, 
toda vez que no fue diligenciada en su totalidad.

Asimismo, se advierte que el representante legal 
no se encuentra registrado en el sistema de la 
Procuraduría General de la Nación, por lo cual 
deberá actualizar sus datos directamente ante 

dicha entidad con el fin de poder generar el 
certificado de antecedentes disciplinarios.
De igual manera, se requiere adjuntar los 

siguientes documentos:
Certificado emitido por la ARL donde se indique el 

nivel de riesgo del oferente.
Certificado del reglamento de higiene y seguridad 

industrial, debidamente firmado por el 
representante legal y por la persona responsable 
de la implementación del Sistema de Gestión de 

Seguridad y Salud en el Trabajo (SG-SST).
Certificación de la última autoevaluación del 

Sistema de Gestión de Seguridad y Salud en el 
Trabajo (SG-SST),

 UNIVERSIDAD MILITAR NUEVA GRANADA
EVALUACIÓN PRELIMINAR A LA INVITACIÓN PÚBLICA N° 11 DE 2025 

ADQUISICIÓN DE EQUIPOS DE CÓMPUTO PARA 
LA RENOVACIÓN TECNOLÓGICA EN LAS 

ÁREAS ACADÉMICO-ADMINISTRATIVAS DE LA 
UNIVERSIDAD MILITAR NUEVA GRANADA.

 Team IT SAS 
 900446662-5
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PAULA ANDREA RAMOS 
EVALUADOR JURIDICO

CONCLUSIONES DE LA EVALUACIÓN JURÍDICA 
La Universidad Militar Nueva Granada (en adelante 
"UMNG") precisa que el proponente  Team IT SAS  

NO CUMPLE con los requisitos jurídicos mÍnimos.

16 de octubre de 2025
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OBJETO: 

NOMBRE DEL PROPONENTE
NIT DEL PROPONENTE

REQUISITOS JURIDICOS  CUMPLE NO CUMPLE
 CARTA DE PRESENTACIÓN DE LA PROPUESTA (Anexo N° 1) X
 FOTOCOPIA DEL DOCUMENTO DE IDENTIDAD X
 APODERADOS 
 GARANTÍA DE SERIEDAD DE LA OFERTA X
 CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACIÓN X
 DOCUMENTO DE CONSTITUCIÓN DE CONSORCIO O UNIÓN 
TEMPORAL 
 VERIFICACIÓN DE NO INCLUSIÓN EN EL BOLETÍN DE 
RESPONSABLES FISCALES X

 VERIFICACIÓN DEL CERTIFICADO DE ANTECEDENTES 
DISCIPLINARIOS. X

 CERTIFICADO DE ANTECEDENTES JUDICIALES VIGENTE. X
 CONSULTA REGISTRO NACIONAL DE MEDIDAS CORRECTIVAS 
DEL MINISTERIO DE DEFENSA NACIONAL - POLICÍA NACIONAL X

 CONSULTA EN EL REGISTRO ÚNICO EMPRESARIAL Y SOCIAL 
CÁMARAS DE COMERCIO RUES. X

 CERTIFICADO DE CUMPLIMIENTO DEL PAGO DE LAS 
OBLIGACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL Y PARAFISCALES. X

 CERTIFICADO ARL NIVEL DE RIESGO. X
 COMPROMISO ANTICORRUPCIÓN (Anexo 2). X
 AUTOEVALUACIÓN DE ESTÁNDARES MÍNIMOS DEL SGSST X
 CERTIFICADO DEL REGLAMENTO DE HIGIENE Y SEGURIDAD 
INDUSTRIAL X

 OBSERVACIONES 

PAULA ANDREA RAMOS 
EVALUADOR JURIDICO

 UNIVERSIDAD MILITAR NUEVA GRANADA
EVALUACIÓN PRELIMINAR A LA INVITACIÓN PÚBLICA N° 11 DE 2025 

ADQUISICIÓN DE EQUIPOS DE CÓMPUTO PARA 
LA RENOVACIÓN TECNOLÓGICA EN LAS 

ÁREAS ACADÉMICO-ADMINISTRATIVAS DE LA 
UNIVERSIDAD MILITAR NUEVA GRANADA.

TECNOLOGIA INFORMATICA TECINF S A S
 800098622 4

NO APLICA

NO APLICA

CONCLUSIONES DE LA EVALUACIÓN JURÍDICA 

La Universidad Militar Nueva Granada (en adelante 
"UMNG") precisa que el proponente TECNOLOGIA 
INFORMATICA TECINF SAS  NO CUMPLE con los 

requisitos jurídicos mÍnimos.

Se indica que el proponente no adjuntó la 
garantía de seriedad de la oferta, documento 

exigido dentro de los requisitos habilitantes del 
proceso.

De conformidad con lo dispuesto en el pliego de 
condiciones, la no presentación de la garantía de 

seriedad de la oferta no es un requisito 
subsanable, por lo cual se procederá al rechazo 

de la propuesta.

16 de octubre de 2025
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OBJETO: 

NOMBRE DEL PROPONENTE
NIT DEL PROPONENTE

REQUISITOS JURIDICOS  CUMPLE NO CUMPLE
 CARTA DE PRESENTACIÓN DE LA PROPUESTA (Anexo N° 1) X
 FOTOCOPIA DEL DOCUMENTO DE IDENTIDAD X
 APODERADOS 
 GARANTÍA DE SERIEDAD DE LA OFERTA X
 CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACIÓN X
 DOCUMENTO DE CONSTITUCIÓN DE CONSORCIO O UNIÓN 
TEMPORAL 
 VERIFICACIÓN DE NO INCLUSIÓN EN EL BOLETÍN DE 
RESPONSABLES FISCALES X

 VERIFICACIÓN DEL CERTIFICADO DE ANTECEDENTES 
DISCIPLINARIOS. X

 CERTIFICADO DE ANTECEDENTES JUDICIALES VIGENTE. X
 CONSULTA REGISTRO NACIONAL DE MEDIDAS CORRECTIVAS 
DEL MINISTERIO DE DEFENSA NACIONAL - POLICÍA NACIONAL X

 CONSULTA EN EL REGISTRO ÚNICO EMPRESARIAL Y SOCIAL 
CÁMARAS DE COMERCIO RUES. X

 CERTIFICADO DE CUMPLIMIENTO DEL PAGO DE LAS 
OBLIGACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL Y PARAFISCALES. X

 CERTIFICADO ARL NIVEL DE RIESGO. X
 COMPROMISO ANTICORRUPCIÓN (Anexo 2). X
 AUTOEVALUACIÓN DE ESTÁNDARES MÍNIMOS DEL SGSST X
 CERTIFICADO DEL REGLAMENTO DE HIGIENE Y SEGURIDAD 
INDUSTRIAL X

 OBSERVACIONES 

NO APLICA

NO APLICA

Se solicita subsanar el documento 
correspondiente a la certificación de la última 
autoevaluación del Sistema de Gestión de la 
Seguridad y Salud en el Trabajo (SG-SST). La 

certificación debe estar firmada por el 
representante legal del oferente y por la persona 
responsable de la implementación del sistema de 
gestión de SST. En caso de que el proveedor sea 
una persona natural o jurídica que no cuenta con 
personal a cargo, deberá adjuntar certificación 

emitida por el mismo, indicando expresamente tal 
circunstancia.

 UNIVERSIDAD MILITAR NUEVA GRANADA
EVALUACIÓN PRELIMINAR A LA INVITACIÓN PÚBLICA N° 11 DE 2025 

ADQUISICIÓN DE EQUIPOS DE CÓMPUTO PARA 
LA RENOVACIÓN TECNOLÓGICA EN LAS 

ÁREAS ACADÉMICO-ADMINISTRATIVAS DE LA 
UNIVERSIDAD MILITAR NUEVA GRANADA.

Pear Solutions SAS 
 900148177-6.
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PAULA ANDREA RAMOS 
EVALUADOR JURIDICO

CONCLUSIONES DE LA EVALUACIÓN JURÍDICA 

La Universidad Militar Nueva Granada (en adelante 
"UMNG") precisa que el proponente Pear Solutions 

SAS NO CUMPLE con los requisitos jurídicos 
mÍnimos.

16 de octubre de 2025
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OBJETO: 

NOMBRE DEL PROPONENTE
NIT DEL PROPONENTE

REQUISITOS JURIDICOS  CUMPLE NO CUMPLE
 CARTA DE PRESENTACIÓN DE LA PROPUESTA (Anexo N° 1) X
 FOTOCOPIA DEL DOCUMENTO DE IDENTIDAD X
 APODERADOS 
 GARANTÍA DE SERIEDAD DE LA OFERTA X
 CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACIÓN X
 DOCUMENTO DE CONSTITUCIÓN DE CONSORCIO O UNIÓN 
TEMPORAL 
 VERIFICACIÓN DE NO INCLUSIÓN EN EL BOLETÍN DE 
RESPONSABLES FISCALES X

 VERIFICACIÓN DEL CERTIFICADO DE ANTECEDENTES 
DISCIPLINARIOS. X

 CERTIFICADO DE ANTECEDENTES JUDICIALES VIGENTE. X
 CONSULTA REGISTRO NACIONAL DE MEDIDAS CORRECTIVAS 
DEL MINISTERIO DE DEFENSA NACIONAL - POLICÍA NACIONAL X

 CONSULTA EN EL REGISTRO ÚNICO EMPRESARIAL Y SOCIAL 
CÁMARAS DE COMERCIO RUES. X

 CERTIFICADO DE CUMPLIMIENTO DEL PAGO DE LAS 
OBLIGACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL Y PARAFISCALES. X

 CERTIFICADO ARL NIVEL DE RIESGO. X
 COMPROMISO ANTICORRUPCIÓN (Anexo 2). X
 AUTOEVALUACIÓN DE ESTÁNDARES MÍNIMOS DEL SGSST X
 CERTIFICADO DEL REGLAMENTO DE HIGIENE Y SEGURIDAD 
INDUSTRIAL X

 OBSERVACIONES 

PAULA ANDREA RAMOS 
EVALUADOR JURIDICO

NO APLICA

NO APLICA

Se solicita subsanar el documento 
correspondiente al certificado del reglamento de 

higiene y seguridad industrial, firmado por el 
representante legal del oferente y la persona 

responsable de la  implementación del sistema 
de gestión de SST

CONCLUSIONES DE LA EVALUACIÓN JURÍDICA 
La Universidad Militar Nueva Granada (en adelante 
"UMNG") precisa que el proponente COLSOF S.A.S  

NO CUMPLE con los requisitos jurídicos mÍnimos.

 UNIVERSIDAD MILITAR NUEVA GRANADA
EVALUACIÓN PRELIMINAR A LA INVITACIÓN PÚBLICA N° 11 DE 2025 

ADQUISICIÓN DE EQUIPOS DE CÓMPUTO PARA 
LA RENOVACIÓN TECNOLÓGICA EN LAS 

ÁREAS ACADÉMICO-ADMINISTRATIVAS DE LA 
UNIVERSIDAD MILITAR NUEVA GRANADA.

COLSOF S.A.S.
 800015583 1

16 de octubre de 2025
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OBJETO: 

NOMBRE DEL PROPONENTE

NIT DEL PROPONENTE

REQUISITOS JURIDICOS  CUMPLE NO CUMPLE
 CARTA DE PRESENTACIÓN DE LA PROPUESTA (Anexo N° 1) X
 FOTOCOPIA DEL DOCUMENTO DE IDENTIDAD X
 APODERADOS 
 GARANTÍA DE SERIEDAD DE LA OFERTA X
 CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACIÓN X
 DOCUMENTO DE CONSTITUCIÓN DE CONSORCIO O UNIÓN 
TEMPORAL X

 VERIFICACIÓN DE NO INCLUSIÓN EN EL BOLETÍN DE 
RESPONSABLES FISCALES X

 VERIFICACIÓN DEL CERTIFICADO DE ANTECEDENTES 
DISCIPLINARIOS. X

 CERTIFICADO DE ANTECEDENTES JUDICIALES VIGENTE. X
 CONSULTA REGISTRO NACIONAL DE MEDIDAS CORRECTIVAS 
DEL MINISTERIO DE DEFENSA NACIONAL - POLICÍA NACIONAL X

 CONSULTA EN EL REGISTRO ÚNICO EMPRESARIAL Y SOCIAL 
CÁMARAS DE COMERCIO RUES. X

 CERTIFICADO DE CUMPLIMIENTO DEL PAGO DE LAS 
OBLIGACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL Y PARAFISCALES. X

 CERTIFICADO ARL NIVEL DE RIESGO. X
 COMPROMISO ANTICORRUPCIÓN (Anexo 2). X
 AUTOEVALUACIÓN DE ESTÁNDARES MÍNIMOS DEL SGSST X
 CERTIFICADO DEL REGLAMENTO DE HIGIENE Y SEGURIDAD 
INDUSTRIAL X

NO APLICA

 UNIVERSIDAD MILITAR NUEVA GRANADA
EVALUACIÓN PRELIMINAR A LA INVITACIÓN PÚBLICA N° 11 DE 2025 

ADQUISICIÓN DE EQUIPOS DE CÓMPUTO PARA 
LA RENOVACIÓN TECNOLÓGICA EN LAS 

ÁREAS ACADÉMICO-ADMINISTRATIVAS DE LA 
UNIVERSIDAD MILITAR NUEVA GRANADA.

UNION TEMPORAL RC-SGT 2025 INTEGRADA 
POR REDCOMPUTO LTDA CON UN % DE 

PARTICIPACIÓN DEL 80% Y SMART GREEN 
TECHNOLOGIES SGT SAS CON UN % DE 

PARTICIPACIÓN DEL 20%

UNION TEMPORAL RC-SGT 2025 INTEGRADA 
POR REDCOMPUTO LTDA IDENTIFICADA CON NIT 
830.016.004-0  Y SMART GREEN TECHNOLOGIES 

SGT SAS IDENTIFICADA CON NIT 901.234.842-8 
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 OBSERVACIONES 

PAULA ANDREA RAMOS 
EVALUADOR JURIDICO

Se solicita subsanar la certificación de pagos de 
seguridad social y aportes parafiscales de 

REDCOMPUTO LTDA, toda vez que los soportes 
allegados acreditan aportes únicamente desde el 
1 de noviembre de 2023 hasta el 27 de mayo de 
2024, lo cual no demuestra el cumplimiento del 

pago correspondiente a los últimos seis (6) 
meses calendario legalmente exigibles a la fecha 

de cierre del proceso.
Asimismo, se requiere que los dos integrantes de 
la Unión Temporal adjunten el certificado emitido 

por la ARL, en el cual se indique el nivel de 
riesgo del oferente para cada integrante.

Por último, se solicita adjuntar el certificado del 
reglamento de higiene y seguridad industrial, el 

cual debe estar firmado por el representante legal 
del oferente y por la persona responsable de la 

implementación del Sistema de Gestión de 
Seguridad y Salud en el Trabajo (SG-SST).

Este certificado solo es exigible cuando el 
contratante tenga a su cargo diez (10) o más 

trabajadores. En caso de contar con menos de 
diez (10) trabajadores, el oferente deberá anexar 

una certificación firmada por el representante 
legal, manifestando expresamente el número de 

CONCLUSIONES DE LA EVALUACIÓN JURÍDICA 

La Universidad Militar Nueva Granada (en adelante 
"UMNG") precisa que el proponente UNION 

TEMPORAL RC-SGT 2025 NO CUMPLE con los 
requisitos jurídicos mÍnimos.

16 de octubre de 2025
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OBJETO: 

NOMBRE DEL PROPONENTE
NIT DEL PROPONENTE

REQUISITOS JURIDICOS  CUMPLE NO CUMPLE
 CARTA DE PRESENTACIÓN DE LA PROPUESTA (Anexo N° 1) X
 FOTOCOPIA DEL DOCUMENTO DE IDENTIDAD X
 APODERADOS 
 GARANTÍA DE SERIEDAD DE LA OFERTA X
 CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACIÓN X
 DOCUMENTO DE CONSTITUCIÓN DE CONSORCIO O UNIÓN 
TEMPORAL 
 VERIFICACIÓN DE NO INCLUSIÓN EN EL BOLETÍN DE 
RESPONSABLES FISCALES X

 VERIFICACIÓN DEL CERTIFICADO DE ANTECEDENTES 
DISCIPLINARIOS. X

 CERTIFICADO DE ANTECEDENTES JUDICIALES VIGENTE. X
 CONSULTA REGISTRO NACIONAL DE MEDIDAS CORRECTIVAS 
DEL MINISTERIO DE DEFENSA NACIONAL - POLICÍA NACIONAL X

 CONSULTA EN EL REGISTRO ÚNICO EMPRESARIAL Y SOCIAL 
CÁMARAS DE COMERCIO RUES. X

 CERTIFICADO DE CUMPLIMIENTO DEL PAGO DE LAS 
OBLIGACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL Y PARAFISCALES. X

 CERTIFICADO ARL NIVEL DE RIESGO. X
 COMPROMISO ANTICORRUPCIÓN (Anexo 2). X
 AUTOEVALUACIÓN DE ESTÁNDARES MÍNIMOS DEL SGSST X
 CERTIFICADO DEL REGLAMENTO DE HIGIENE Y SEGURIDAD 
INDUSTRIAL X

 OBSERVACIONES 

NO APLICA

NO APLICA

Se solicita subsanar la carta de presentación, 
toda vez que no fue diligenciada en su totalidad.

Asimismo, se advierte que el representante legal 
no se encuentra registrado en el sistema de la 
Procuraduría General de la Nación, por lo cual 
deberá actualizar sus datos directamente ante 

dicha entidad con el fin de poder generar el 
certificado de antecedentes disciplinarios.
De igual manera, se requiere adjuntar los 

siguientes documentos:
Certificado emitido por la ARL donde se indique el 

nivel de riesgo del oferente.
Certificado del reglamento de higiene y seguridad 

industrial, debidamente firmado por el 
representante legal y por la persona responsable 
de la implementación del Sistema de Gestión de 

Seguridad y Salud en el Trabajo (SG-SST).
Certificación de la última autoevaluación del 

Sistema de Gestión de Seguridad y Salud en el 
Trabajo (SG-SST),

 UNIVERSIDAD MILITAR NUEVA GRANADA
EVALUACIÓN PRELIMINAR A LA INVITACIÓN PÚBLICA N° 11 DE 2025 

ADQUISICIÓN DE EQUIPOS DE CÓMPUTO PARA 
LA RENOVACIÓN TECNOLÓGICA EN LAS 

ÁREAS ACADÉMICO-ADMINISTRATIVAS DE LA 
UNIVERSIDAD MILITAR NUEVA GRANADA.

 Team IT SAS 
 900446662-5
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PAULA ANDREA RAMOS 
EVALUADOR JURIDICO

CONCLUSIONES DE LA EVALUACIÓN JURÍDICA 
La Universidad Militar Nueva Granada (en adelante 
"UMNG") precisa que el proponente  Team IT SAS  

NO CUMPLE con los requisitos jurídicos mÍnimos.

16 de octubre de 2025
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OBJETO: 

NOMBRE DEL PROPONENTE
NIT DEL PROPONENTE

REQUISITOS JURIDICOS  CUMPLE NO CUMPLE
 CARTA DE PRESENTACIÓN DE LA PROPUESTA (Anexo N° 1) X
 FOTOCOPIA DEL DOCUMENTO DE IDENTIDAD X
 APODERADOS 
 GARANTÍA DE SERIEDAD DE LA OFERTA X
 CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACIÓN X
 DOCUMENTO DE CONSTITUCIÓN DE CONSORCIO O UNIÓN 
TEMPORAL 
 VERIFICACIÓN DE NO INCLUSIÓN EN EL BOLETÍN DE 
RESPONSABLES FISCALES X

 VERIFICACIÓN DEL CERTIFICADO DE ANTECEDENTES 
DISCIPLINARIOS. X

 CERTIFICADO DE ANTECEDENTES JUDICIALES VIGENTE. X
 CONSULTA REGISTRO NACIONAL DE MEDIDAS CORRECTIVAS 
DEL MINISTERIO DE DEFENSA NACIONAL - POLICÍA NACIONAL X

 CONSULTA EN EL REGISTRO ÚNICO EMPRESARIAL Y SOCIAL 
CÁMARAS DE COMERCIO RUES. X

 CERTIFICADO DE CUMPLIMIENTO DEL PAGO DE LAS 
OBLIGACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL Y PARAFISCALES. X

 CERTIFICADO ARL NIVEL DE RIESGO. X
 COMPROMISO ANTICORRUPCIÓN (Anexo 2). X
 AUTOEVALUACIÓN DE ESTÁNDARES MÍNIMOS DEL SGSST X
 CERTIFICADO DEL REGLAMENTO DE HIGIENE Y SEGURIDAD 
INDUSTRIAL X

 OBSERVACIONES 

PAULA ANDREA RAMOS 
EVALUADOR JURIDICO

 UNIVERSIDAD MILITAR NUEVA GRANADA
EVALUACIÓN PRELIMINAR A LA INVITACIÓN PÚBLICA N° 11 DE 2025 

ADQUISICIÓN DE EQUIPOS DE CÓMPUTO PARA 
LA RENOVACIÓN TECNOLÓGICA EN LAS 

ÁREAS ACADÉMICO-ADMINISTRATIVAS DE LA 
UNIVERSIDAD MILITAR NUEVA GRANADA.

TECNOLOGIA INFORMATICA TECINF S A S
 800098622 4

NO APLICA

NO APLICA

CONCLUSIONES DE LA EVALUACIÓN JURÍDICA 

La Universidad Militar Nueva Granada (en adelante 
"UMNG") precisa que el proponente TECNOLOGIA 
INFORMATICA TECINF SAS  NO CUMPLE con los 

requisitos jurídicos mÍnimos.

Se indica que el proponente no adjuntó la 
garantía de seriedad de la oferta, documento 

exigido dentro de los requisitos habilitantes del 
proceso.

De conformidad con lo dispuesto en el pliego de 
condiciones, la no presentación de la garantía de 

seriedad de la oferta no es un requisito 
subsanable, por lo cual se procederá al rechazo 

de la propuesta.

16 de octubre de 2025
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OBJETO: 

NOMBRE DEL PROPONENTE
NIT DEL PROPONENTE

REQUISITOS JURIDICOS  CUMPLE NO CUMPLE
 CARTA DE PRESENTACIÓN DE LA PROPUESTA (Anexo N° 1) X
 FOTOCOPIA DEL DOCUMENTO DE IDENTIDAD X
 APODERADOS 
 GARANTÍA DE SERIEDAD DE LA OFERTA X
 CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACIÓN X
 DOCUMENTO DE CONSTITUCIÓN DE CONSORCIO O UNIÓN 
TEMPORAL 
 VERIFICACIÓN DE NO INCLUSIÓN EN EL BOLETÍN DE 
RESPONSABLES FISCALES X

 VERIFICACIÓN DEL CERTIFICADO DE ANTECEDENTES 
DISCIPLINARIOS. X

 CERTIFICADO DE ANTECEDENTES JUDICIALES VIGENTE. X
 CONSULTA REGISTRO NACIONAL DE MEDIDAS CORRECTIVAS 
DEL MINISTERIO DE DEFENSA NACIONAL - POLICÍA NACIONAL X

 CONSULTA EN EL REGISTRO ÚNICO EMPRESARIAL Y SOCIAL 
CÁMARAS DE COMERCIO RUES. X

 CERTIFICADO DE CUMPLIMIENTO DEL PAGO DE LAS 
OBLIGACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL Y PARAFISCALES. X

 CERTIFICADO ARL NIVEL DE RIESGO. X
 COMPROMISO ANTICORRUPCIÓN (Anexo 2). X
 AUTOEVALUACIÓN DE ESTÁNDARES MÍNIMOS DEL SGSST X
 CERTIFICADO DEL REGLAMENTO DE HIGIENE Y SEGURIDAD 
INDUSTRIAL X

 OBSERVACIONES 

NO APLICA

NO APLICA

Se solicita subsanar el documento 
correspondiente a la certificación de la última 
autoevaluación del Sistema de Gestión de la 
Seguridad y Salud en el Trabajo (SG-SST). La 

certificación debe estar firmada por el 
representante legal del oferente y por la persona 
responsable de la implementación del sistema de 
gestión de SST. En caso de que el proveedor sea 
una persona natural o jurídica que no cuenta con 
personal a cargo, deberá adjuntar certificación 

emitida por el mismo, indicando expresamente tal 
circunstancia.

 UNIVERSIDAD MILITAR NUEVA GRANADA
EVALUACIÓN PRELIMINAR A LA INVITACIÓN PÚBLICA N° 11 DE 2025 

ADQUISICIÓN DE EQUIPOS DE CÓMPUTO PARA 
LA RENOVACIÓN TECNOLÓGICA EN LAS 

ÁREAS ACADÉMICO-ADMINISTRATIVAS DE LA 
UNIVERSIDAD MILITAR NUEVA GRANADA.

Pear Solutions SAS 
 900148177-6.
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PAULA ANDREA RAMOS 
EVALUADOR JURIDICO

CONCLUSIONES DE LA EVALUACIÓN JURÍDICA 

La Universidad Militar Nueva Granada (en adelante 
"UMNG") precisa que el proponente Pear Solutions 

SAS NO CUMPLE con los requisitos jurídicos 
mÍnimos.

16 de octubre de 2025
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OBJETO: 

NOMBRE DEL PROPONENTE
NIT DEL PROPONENTE

REQUISITOS JURIDICOS  CUMPLE NO CUMPLE
 CARTA DE PRESENTACIÓN DE LA PROPUESTA (Anexo N° 1) X
 FOTOCOPIA DEL DOCUMENTO DE IDENTIDAD X
 APODERADOS 
 GARANTÍA DE SERIEDAD DE LA OFERTA X
 CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACIÓN X
 DOCUMENTO DE CONSTITUCIÓN DE CONSORCIO O UNIÓN 
TEMPORAL 
 VERIFICACIÓN DE NO INCLUSIÓN EN EL BOLETÍN DE 
RESPONSABLES FISCALES X

 VERIFICACIÓN DEL CERTIFICADO DE ANTECEDENTES 
DISCIPLINARIOS. X

 CERTIFICADO DE ANTECEDENTES JUDICIALES VIGENTE. X
 CONSULTA REGISTRO NACIONAL DE MEDIDAS CORRECTIVAS 
DEL MINISTERIO DE DEFENSA NACIONAL - POLICÍA NACIONAL X

 CONSULTA EN EL REGISTRO ÚNICO EMPRESARIAL Y SOCIAL 
CÁMARAS DE COMERCIO RUES. X

 CERTIFICADO DE CUMPLIMIENTO DEL PAGO DE LAS 
OBLIGACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL Y PARAFISCALES. X

 CERTIFICADO ARL NIVEL DE RIESGO. X
 COMPROMISO ANTICORRUPCIÓN (Anexo 2). X
 AUTOEVALUACIÓN DE ESTÁNDARES MÍNIMOS DEL SGSST X
 CERTIFICADO DEL REGLAMENTO DE HIGIENE Y SEGURIDAD 
INDUSTRIAL X

 OBSERVACIONES 

PAULA ANDREA RAMOS 
EVALUADOR JURIDICO

NO APLICA

NO APLICA

Se solicita subsanar el documento 
correspondiente al certificado del reglamento de 

higiene y seguridad industrial, firmado por el 
representante legal del oferente y la persona 

responsable de la  implementación del sistema 
de gestión de SST

CONCLUSIONES DE LA EVALUACIÓN JURÍDICA 
La Universidad Militar Nueva Granada (en adelante 
"UMNG") precisa que el proponente COLSOF S.A.S  

NO CUMPLE con los requisitos jurídicos mÍnimos.

 UNIVERSIDAD MILITAR NUEVA GRANADA
EVALUACIÓN PRELIMINAR A LA INVITACIÓN PÚBLICA N° 11 DE 2025 

ADQUISICIÓN DE EQUIPOS DE CÓMPUTO PARA 
LA RENOVACIÓN TECNOLÓGICA EN LAS 

ÁREAS ACADÉMICO-ADMINISTRATIVAS DE LA 
UNIVERSIDAD MILITAR NUEVA GRANADA.

COLSOF S.A.S.
 800015583 1

16 de octubre de 2025
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OBJETO: 

NOMBRE DEL PROPONENTE
NIT DEL PROPONENTE

REQUISITOS JURIDICOS  CUMPLE NO CUMPLE
 CARTA DE PRESENTACIÓN DE LA PROPUESTA (Anexo N° 1) X
 FOTOCOPIA DEL DOCUMENTO DE IDENTIDAD X
 APODERADOS 
 GARANTÍA DE SERIEDAD DE LA OFERTA X
 CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACIÓN X
 DOCUMENTO DE CONSTITUCIÓN DE CONSORCIO O UNIÓN 
TEMPORAL 
 VERIFICACIÓN DE NO INCLUSIÓN EN EL BOLETÍN DE 
RESPONSABLES FISCALES X

 VERIFICACIÓN DEL CERTIFICADO DE ANTECEDENTES 
DISCIPLINARIOS. X

 CERTIFICADO DE ANTECEDENTES JUDICIALES VIGENTE. X
 CONSULTA REGISTRO NACIONAL DE MEDIDAS CORRECTIVAS 
DEL MINISTERIO DE DEFENSA NACIONAL - POLICÍA NACIONAL X

 CONSULTA EN EL REGISTRO ÚNICO EMPRESARIAL Y SOCIAL 
CÁMARAS DE COMERCIO RUES. X

 CERTIFICADO DE CUMPLIMIENTO DEL PAGO DE LAS 
OBLIGACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL Y PARAFISCALES. X

 CERTIFICADO ARL NIVEL DE RIESGO. X
 COMPROMISO ANTICORRUPCIÓN (Anexo 2). X
 AUTOEVALUACIÓN DE ESTÁNDARES MÍNIMOS DEL SGSST X
 CERTIFICADO DEL REGLAMENTO DE HIGIENE Y SEGURIDAD 
INDUSTRIAL X

 OBSERVACIONES 

NO APLICA

NO APLICA

Se solicita subsanar la carta de presentación, 
toda vez que no fue diligenciada en su totalidad.

Asimismo, se requiere adjuntar el certificado del 
reglamento de higiene y seguridad industrial, el 

cual debe estar firmado por el representante legal 
del oferente y por la persona responsable de la 

implementación del Sistema de Gestión de 
Seguridad y Salud en el Trabajo (SG-SST).

Este certificado solo es exigible cuando el 
contratante tenga a su cargo diez (10) o más 

trabajadores. En caso de contar con menos de 
diez (10) trabajadores, el oferente deberá anexar 

una certificación firmada por el representante 
legal, manifestando expresamente el número de 

trabajadores a su cargo.

 UNIVERSIDAD MILITAR NUEVA GRANADA
EVALUACIÓN PRELIMINAR A LA INVITACIÓN PÚBLICA N° 11 DE 2025 

ADQUISICIÓN DE EQUIPOS DE CÓMPUTO PARA 
LA RENOVACIÓN TECNOLÓGICA EN LAS 

ÁREAS ACADÉMICO-ADMINISTRATIVAS DE LA 
UNIVERSIDAD MILITAR NUEVA GRANADA.

TECNOPHONE COLOMBIA SAS.
900741497 0
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PAULA ANDREA RAMOS 
EVALUADOR JURIDICO

CONCLUSIONES DE LA EVALUACIÓN JURÍDICA 

La Universidad Militar Nueva Granada (en adelante 
"UMNG") precisa que el proponente TECNOPHONE 

COLOMBIA SAS  NO CUMPLE con los requisitos 
jurídicos mÍnimos.

16 de octubre de 2025
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OBJETO: 

NOMBRE DEL PROPONENTE

NIT DEL PROPONENTE

REQUISITOS JURIDICOS  CUMPLE NO CUMPLE
 CARTA DE PRESENTACIÓN DE LA PROPUESTA (Anexo N° 1) X
 FOTOCOPIA DEL DOCUMENTO DE IDENTIDAD X
 APODERADOS 
 GARANTÍA DE SERIEDAD DE LA OFERTA X
 CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACIÓN X
 DOCUMENTO DE CONSTITUCIÓN DE CONSORCIO O UNIÓN 
TEMPORAL X

 VERIFICACIÓN DE NO INCLUSIÓN EN EL BOLETÍN DE 
RESPONSABLES FISCALES X

 VERIFICACIÓN DEL CERTIFICADO DE ANTECEDENTES 
DISCIPLINARIOS. X

 CERTIFICADO DE ANTECEDENTES JUDICIALES VIGENTE. X
 CONSULTA REGISTRO NACIONAL DE MEDIDAS CORRECTIVAS 
DEL MINISTERIO DE DEFENSA NACIONAL - POLICÍA NACIONAL X

 CONSULTA EN EL REGISTRO ÚNICO EMPRESARIAL Y SOCIAL 
CÁMARAS DE COMERCIO RUES. X

 CERTIFICADO DE CUMPLIMIENTO DEL PAGO DE LAS 
OBLIGACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL Y PARAFISCALES. X

 CERTIFICADO ARL NIVEL DE RIESGO. X
 COMPROMISO ANTICORRUPCIÓN (Anexo 2). X
 AUTOEVALUACIÓN DE ESTÁNDARES MÍNIMOS DEL SGSST X
 CERTIFICADO DEL REGLAMENTO DE HIGIENE Y SEGURIDAD 
INDUSTRIAL X

NO APLICA

 UNIVERSIDAD MILITAR NUEVA GRANADA
EVALUACIÓN PRELIMINAR A LA INVITACIÓN PÚBLICA N° 11 DE 2025 

ADQUISICIÓN DE EQUIPOS DE CÓMPUTO PARA 
LA RENOVACIÓN TECNOLÓGICA EN LAS 

ÁREAS ACADÉMICO-ADMINISTRATIVAS DE LA 
UNIVERSIDAD MILITAR NUEVA GRANADA.

UNION TEMPORAL RC-SGT 2025 INTEGRADA 
POR REDCOMPUTO LTDA CON UN % DE 

PARTICIPACIÓN DEL 80% Y SMART GREEN 
TECHNOLOGIES SGT SAS CON UN % DE 

PARTICIPACIÓN DEL 20%

UNION TEMPORAL RC-SGT 2025 INTEGRADA 
POR REDCOMPUTO LTDA IDENTIFICADA CON NIT 
830.016.004-0  Y SMART GREEN TECHNOLOGIES 

SGT SAS IDENTIFICADA CON NIT 901.234.842-8 
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 OBSERVACIONES 

PAULA ANDREA RAMOS 
EVALUADOR JURIDICO

Se solicita subsanar la certificación de pagos de 
seguridad social y aportes parafiscales de 

REDCOMPUTO LTDA, toda vez que los soportes 
allegados acreditan aportes únicamente desde el 
1 de noviembre de 2023 hasta el 27 de mayo de 
2024, lo cual no demuestra el cumplimiento del 

pago correspondiente a los últimos seis (6) 
meses calendario legalmente exigibles a la fecha 

de cierre del proceso.
Asimismo, se requiere que los dos integrantes de 
la Unión Temporal adjunten el certificado emitido 

por la ARL, en el cual se indique el nivel de 
riesgo del oferente para cada integrante.

Por último, se solicita adjuntar el certificado del 
reglamento de higiene y seguridad industrial, el 

cual debe estar firmado por el representante legal 
del oferente y por la persona responsable de la 

implementación del Sistema de Gestión de 
Seguridad y Salud en el Trabajo (SG-SST).

Este certificado solo es exigible cuando el 
contratante tenga a su cargo diez (10) o más 

trabajadores. En caso de contar con menos de 
diez (10) trabajadores, el oferente deberá anexar 

una certificación firmada por el representante 
legal, manifestando expresamente el número de 

CONCLUSIONES DE LA EVALUACIÓN JURÍDICA 

La Universidad Militar Nueva Granada (en adelante 
"UMNG") precisa que el proponente UNION 

TEMPORAL RC-SGT 2025 NO CUMPLE con los 
requisitos jurídicos mÍnimos.

16 de octubre de 2025

49



OBJETO: 

NOMBRE DEL PROPONENTE
NIT DEL PROPONENTE

REQUISITOS JURIDICOS  CUMPLE NO CUMPLE
 CARTA DE PRESENTACIÓN DE LA PROPUESTA (Anexo N° 1) X
 FOTOCOPIA DEL DOCUMENTO DE IDENTIDAD X
 APODERADOS 
 GARANTÍA DE SERIEDAD DE LA OFERTA X
 CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACIÓN X
 DOCUMENTO DE CONSTITUCIÓN DE CONSORCIO O UNIÓN 
TEMPORAL 
 VERIFICACIÓN DE NO INCLUSIÓN EN EL BOLETÍN DE 
RESPONSABLES FISCALES X

 VERIFICACIÓN DEL CERTIFICADO DE ANTECEDENTES 
DISCIPLINARIOS. X

 CERTIFICADO DE ANTECEDENTES JUDICIALES VIGENTE. X
 CONSULTA REGISTRO NACIONAL DE MEDIDAS CORRECTIVAS 
DEL MINISTERIO DE DEFENSA NACIONAL - POLICÍA NACIONAL X

 CONSULTA EN EL REGISTRO ÚNICO EMPRESARIAL Y SOCIAL 
CÁMARAS DE COMERCIO RUES. X

 CERTIFICADO DE CUMPLIMIENTO DEL PAGO DE LAS 
OBLIGACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL Y PARAFISCALES. X

 CERTIFICADO ARL NIVEL DE RIESGO. X
 COMPROMISO ANTICORRUPCIÓN (Anexo 2). X
 AUTOEVALUACIÓN DE ESTÁNDARES MÍNIMOS DEL SGSST X
 CERTIFICADO DEL REGLAMENTO DE HIGIENE Y SEGURIDAD 
INDUSTRIAL X

 OBSERVACIONES 

NO APLICA

NO APLICA

Se solicita subsanar la carta de presentación, 
toda vez que no fue diligenciada en su totalidad.

Asimismo, se advierte que el representante legal 
no se encuentra registrado en el sistema de la 
Procuraduría General de la Nación, por lo cual 
deberá actualizar sus datos directamente ante 

dicha entidad con el fin de poder generar el 
certificado de antecedentes disciplinarios.
De igual manera, se requiere adjuntar los 

siguientes documentos:
Certificado emitido por la ARL donde se indique el 

nivel de riesgo del oferente.
Certificado del reglamento de higiene y seguridad 

industrial, debidamente firmado por el 
representante legal y por la persona responsable 
de la implementación del Sistema de Gestión de 

Seguridad y Salud en el Trabajo (SG-SST).
Certificación de la última autoevaluación del 

Sistema de Gestión de Seguridad y Salud en el 
Trabajo (SG-SST),

 UNIVERSIDAD MILITAR NUEVA GRANADA
EVALUACIÓN PRELIMINAR A LA INVITACIÓN PÚBLICA N° 11 DE 2025 

ADQUISICIÓN DE EQUIPOS DE CÓMPUTO PARA 
LA RENOVACIÓN TECNOLÓGICA EN LAS 

ÁREAS ACADÉMICO-ADMINISTRATIVAS DE LA 
UNIVERSIDAD MILITAR NUEVA GRANADA.

 Team IT SAS 
 900446662-5
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PAULA ANDREA RAMOS 
EVALUADOR JURIDICO

CONCLUSIONES DE LA EVALUACIÓN JURÍDICA 
La Universidad Militar Nueva Granada (en adelante 
"UMNG") precisa que el proponente  Team IT SAS  

NO CUMPLE con los requisitos jurídicos mÍnimos.

16 de octubre de 2025
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OBJETO: 

NOMBRE DEL PROPONENTE
NIT DEL PROPONENTE

REQUISITOS JURIDICOS  CUMPLE NO CUMPLE
 CARTA DE PRESENTACIÓN DE LA PROPUESTA (Anexo N° 1) X
 FOTOCOPIA DEL DOCUMENTO DE IDENTIDAD X
 APODERADOS 
 GARANTÍA DE SERIEDAD DE LA OFERTA X
 CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACIÓN X
 DOCUMENTO DE CONSTITUCIÓN DE CONSORCIO O UNIÓN 
TEMPORAL 
 VERIFICACIÓN DE NO INCLUSIÓN EN EL BOLETÍN DE 
RESPONSABLES FISCALES X

 VERIFICACIÓN DEL CERTIFICADO DE ANTECEDENTES 
DISCIPLINARIOS. X

 CERTIFICADO DE ANTECEDENTES JUDICIALES VIGENTE. X
 CONSULTA REGISTRO NACIONAL DE MEDIDAS CORRECTIVAS 
DEL MINISTERIO DE DEFENSA NACIONAL - POLICÍA NACIONAL X

 CONSULTA EN EL REGISTRO ÚNICO EMPRESARIAL Y SOCIAL 
CÁMARAS DE COMERCIO RUES. X

 CERTIFICADO DE CUMPLIMIENTO DEL PAGO DE LAS 
OBLIGACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL Y PARAFISCALES. X

 CERTIFICADO ARL NIVEL DE RIESGO. X
 COMPROMISO ANTICORRUPCIÓN (Anexo 2). X
 AUTOEVALUACIÓN DE ESTÁNDARES MÍNIMOS DEL SGSST X
 CERTIFICADO DEL REGLAMENTO DE HIGIENE Y SEGURIDAD 
INDUSTRIAL X

 OBSERVACIONES 

PAULA ANDREA RAMOS 
EVALUADOR JURIDICO

 UNIVERSIDAD MILITAR NUEVA GRANADA
EVALUACIÓN PRELIMINAR A LA INVITACIÓN PÚBLICA N° 11 DE 2025 

ADQUISICIÓN DE EQUIPOS DE CÓMPUTO PARA 
LA RENOVACIÓN TECNOLÓGICA EN LAS 

ÁREAS ACADÉMICO-ADMINISTRATIVAS DE LA 
UNIVERSIDAD MILITAR NUEVA GRANADA.

TECNOLOGIA INFORMATICA TECINF S A S
 800098622 4

NO APLICA

NO APLICA

CONCLUSIONES DE LA EVALUACIÓN JURÍDICA 

La Universidad Militar Nueva Granada (en adelante 
"UMNG") precisa que el proponente TECNOLOGIA 
INFORMATICA TECINF SAS  NO CUMPLE con los 

requisitos jurídicos mÍnimos.

Se indica que el proponente no adjuntó la 
garantía de seriedad de la oferta, documento 

exigido dentro de los requisitos habilitantes del 
proceso.

De conformidad con lo dispuesto en el pliego de 
condiciones, la no presentación de la garantía de 

seriedad de la oferta no es un requisito 
subsanable, por lo cual se procederá al rechazo 

de la propuesta.

16 de octubre de 2025
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CONSOLIDADO EVALUCIÓN ECONÓMICA – INVITACIÓN PÚBLICA N° 11 DE 2025 

OBJETO: ADQUISICIÓN DE EQUIPOS DE CÓMPUTO PARA LA RENOVACIÓN TECNOLÓGICA EN 

LAS ÁREAS ACADÉMICO-ADMINISTRATIVAS DE LA UNIVERSIDAD MILITAR NUEVA GRANADA. 

 

 
Doctor  
JULIÁN CAMILO RODRÍGUEZ FONSECA 
Jefe División de Contratación y Adquisiciones 
 
 
ASUNTO: Presentación preliminar Evaluación económica y financiera INVITACIÓN PÚBLICA N° 11 
DE 2025. 
 
 
Cordial saludo doctor Julián Camilo, 

 
En atención a la revisión y evaluación de los aspectos económicos y financieros de las propuestas 
presentadas proceso cuyo objeto corresponde a: “ADQUISICIÓN DE EQUIPOS DE CÓMPUTO 
PARA LA RENOVACIÓN TECNOLÓGICA EN LAS ÁREAS ACADÉMICO-ADMINISTRATIVAS DE LA 
UNIVERSIDAD MILITAR NUEVA GRANADA”, me permito presentar ante su despacho el consolidado 
de la evaluación, en los siguientes términos:  
 

RAZÓN SOCIAL 
OFERENTE 

VALOR 
PROPUESTA IVA 

INCLUIDO 

REGISTRO 
ÚNICO 

TRIBUTARIO 
-RUT- 

REGISTRO 
ÚNICO DE 

PROPONENTES 
-RUP- 

PROPUESTA 
ECONÓMICA 

VALOR 
VERIFICACIÓN 
PROPUESTA 

VARIACIÓN 
PORCENTUAL 

INDICADORES DOCUMENTOS 
CUMPLE / 

NO CUMPLE 

01. PEAR SOLUTIONS 
S.A.S. 

$ 3.587.388.982 SÍ SÍ SÍ $ 3.587.388.982,10 0,000% CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

02. MICRONET S A S $ 173.498.223 SÍ SÍ SÍ $ 173.498.222,94 0,000% CUMPLE CUMPLE CUMPLE 
03. COLSOF S.A.S $ 3.571.881.152 SÍ SÍ SÍ $ 3.571.881.152,00 0,000% CUMPLE CUMPLE CUMPLE 
04. SUMIMAS SAS $ 2.650.387.635 SÍ SÍ SÍ $ 2.650.387.635,00 0,000% CUMPLE CUMPLE CUMPLE 
05. TECNOPHONE 

COLOMBIA SAS 
$ 3.539.389.057 SÍ SÍ SÍ $ 3.539.388.911,24 0,000% CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

06. UNION TEMPORAL RC-
SGT 2025 

$ 3.587.387.430 NO SÍ SÍ $ 3.587.387.430,34 0,000% CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE 

07. TEAM IT SAS $ 0 SÍ NO NO $ 0,00 #DIV/0! NO CUMPLE NO CUMPLE RECHAZADO 
08. COMERCIALIZADRA 

SERLE.COM SAS 
$ 2.822.283.268 SÍ SÍ SÍ $ 2.820.417.313,00 0,066% CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

09. TECNOLOGIA 
INFORMATICA TECINF SAS 

$ 0 SÍ SÍ NO $ 0,00 #DIV/0! CUMPLE NO CUMPLE RECHAZADO 

 
De conformidad con lo expuesto, se exponen las causales de rechazo de las ofertas económicas, así: 
 

1. TEAM IT S.A.S.  
 
- El proponente incurre en la causal de rechazo de que trata el numeral 18 del capítulo 3.6 

CAUSALES DE RECHAZO DE LA PROPUESTA del Pliego de Condiciones al “No presentar 
debidamente diligenciado la oferta económica.” 
 
Lo anterior, en tanto que éste no es allegado en su propuesta económica en el formato definido 
para este fin. 

 
2. TECNOLOGÍA INFORMÁTICA TECINF S.A.S. 

 
- El proponente incurre en la causal de rechazo de que trata el numeral 18 del capítulo 3.6 

CAUSALES DE RECHAZO DE LA PROPUESTA del Pliego de Condiciones al “No presentar 
debidamente diligenciado la oferta económica.” 
 
Lo anterior, en tanto que éste incurre en indebido diligenciamiento al adicionar porcentaje de 
Administración e Imprevisto. Adicionalmente, la oferta no se presentó en pesos colombianos, 
en contravía de lo dispuesto en los capítulos 2.5. CONDICIONES DE LA PROPUESTA; y 2.6. 
PROPUESTA ECONÓMICA, cuyos literales h y c, respectivamente especifican: 
 
“h) En la propuesta deben indicarse los precios en pesos colombianos, sin centavos, 
incluyendo todos los costos en que pueda incurrir durante la ejecución del contrato.” 
 
“c) El valor de la propuesta económica debe ser presentado en pesos colombianos y deberá 
contemplar todos los costos directos e indirectos para la completa y adecuada ejecución del 
objeto del presente proceso, los riesgos y la administración de estos.” 
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En este sentido, informo que se requiere solicitar las siguientes subsanaciones: 
 

1. UNION TEMPORAL RC-SGT 2025 
 
- Remitir el Registro Único Tributario de cada integrante, con una fecha de expedición inferior a 

90 días. 
 
 
Conforme a lo anteriormente expuesto, me permito discriminar las propuestas por lotes, de conformidad 
con lo dispuesto en el pliego de condiciones del proceso, así: 
 
LOTE 1 
 

RAZÓN SOCIAL OFERENTE 
CANTIDAD 

DE 
EQUIPOS 

VALOR 
PROPUESTA 

IVA INCLUIDO 

VALOR 
VERIFICACIÓN 
PROPUESTA 

VARIACIÓN 
PORCENTUAL 

CUMPLE / 
NO 

CUMPLE 

01. PEAR SOLUTIONS S.A.S. 434 $ 2.650.389.053 $ 2.650.389.053 0,000% CUMPLE 
03. COLSOF S.A.S 484 $ 2.646.766.584 $ 2.646.766.584 0,000% CUMPLE 
04. SUMIMAS SAS 621 $ 2.650.387.635 $ 2.650.387.635 0,000% CUMPLE 

05. TECNOPHONE COLOMBIA SAS 526 $ 2.650.388.949 $ 2.650.388.949 0,000% CUMPLE 

06. UNION TEMPORAL RC-SGT 2025 
389 

$ 2.650.387.502 $ 2.650.387.502 0,000% 
NO 

CUMPLE* 
08. COMERCIALIZADRA SERLE.COM SAS 406 $ 2.650.389.057 $ 2.652.255.007 0,070% CUMPLE 

* Ver solicitud de subsanaciones. 

 
LOTE 2 
 

RAZÓN SOCIAL OFERENTE 
CANTIDAD 

DE 
EQUIPOS 

VALOR 
PROPUESTA 

IVA INCLUIDO 

VALOR 
VERIFICACIÓN 
PROPUESTA 

VARIACIÓN 
PORCENTUAL 

CUMPLE / 
NO 

CUMPLE 

01. PEAR SOLUTIONS S.A.S. 31 $ 173.498.244 $ 173.498.244 0,000% CUMPLE 
02. MICRONET S A S 42 $ 173.498.223 $ 173.498.223 0,000%  

03. COLSOF S.A.S 39 $ 173.132.505 $ 173.132.505 0,000% CUMPLE 
05. TECNOPHONE COLOMBIA SAS 40 $ 173.498.240 $ 173.498.240 0,000% CUMPLE 

06. UNION TEMPORAL RC-SGT 2025 31 $ 173.498.244 $ 173.498.244 0,000% 
NO 

CUMPLE* 
08. COMERCIALIZADRA SERLE.COM SAS 28 $ 170.028.256 $ 170.028.261 0,000% CUMPLE 

* Ver solicitud de subsanaciones. 

 
LOTE 3 
 

RAZÓN SOCIAL OFERENTE 
CANTIDAD 

DE 
EQUIPOS 

VALOR 
PROPUESTA IVA 

INCLUIDO 

VALOR 
VERIFICACIÓN 
PROPUESTA 

VARIACIÓN 
PORCENTUAL 

CUMPLE / 
NO 

CUMPLE 

01. PEAR SOLUTIONS S.A.S. 3 $ 47.999.999 $ 47.999.999 0,000% CUMPLE 
03. COLSOF S.A.S 2 $ 38.081.904 $ 38.081.904 0,000% CUMPLE 

06. UNION TEMPORAL RC-SGT 2025 2 $ 47.999.999 $ 47.999.999 0,000% 
NO 

CUMPLE* 
* Ver solicitud de subsanaciones. 

 
LOTE 4 
 

RAZÓN SOCIAL OFERENTE 
CANTIDAD DE 

EQUIPOS 

VALOR 
PROPUESTA 

IVA INCLUIDO 

VALOR 
VERIFICACIÓN 
PROPUESTA 

VARIACIÓN 
PORCENTUAL 

CUMPLE 
/ NO 

CUMPLE 

01. PEAR SOLUTIONS S.A.S. 54 $ 715.501.685 $ 715.501.685 0,000% CUMPLE 
03. COLSOF S.A.S 41 $ 713.900.159 $ 713.900.159 0,000% CUMPLE 

05. TECNOPHONE COLOMBIA SAS 46 $ 715.501.723 $ 715.501.723 0,000% CUMPLE 

06. UNION TEMPORAL RC-SGT 2025 60 $ 715.501.685 $ 715.501.685 0,000% 
NO 

CUMPLE* 
* Ver solicitud de subsanaciones. 

 
 
En concordancia con lo anterior, se realiza la siguiente Asignación de puntaje: 
 
LOTE 1 
 

PROPONENTE PUNTAJE ASIGNADO 

01. PEAR SOLUTIONS S.A.S. 41,9 

03. COLSOF S.A.S 46,8 
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PROPONENTE PUNTAJE ASIGNADO 

04. SUMIMAS SAS 60,0 

05. TECNOPHONE COLOMBIA SAS 50,8 

06. UNION TEMPORAL RC-SGT 2025 37,6 

08. COMERCIALIZADRA SERLE.COM SAS 39,2 

 
 
LOTE 2 
 

PROPONENTE PUNTAJE ASIGNADO 

01. PEAR SOLUTIONS S.A.S. 44,3 

02. MICRONET S A S 60,0 

03. COLSOF S.A.S 55,7 

05. TECNOPHONE COLOMBIA SAS 57,1 

06. UNION TEMPORAL RC-SGT 2025 44,3 

08. COMERCIALIZADRA SERLE.COM SAS 40,0 

 
 
LOTE 3 
 

PROPONENTE PUNTAJE ASIGNADO 

01. PEAR SOLUTIONS S.A.S. 60,0 

03. COLSOF S.A.S 40,0 

06. UNION TEMPORAL RC-SGT 2025 40,0 

 
 
LOTE 4 
 

PROPONENTE PUNTAJE ASIGNADO 

01. PEAR SOLUTIONS S.A.S. 54,0 

03. COLSOF S.A.S 41,0 

05. TECNOPHONE COLOMBIA SAS 46,0 

06. UNION TEMPORAL RC-SGT 2025 60,0 

 
 

 
Cordialmente,  
 
 
Juan Rodríguez Borráez 
Evaluador Económico DIVCAD 
 
 
Anexos que se aportarán a solicitud: 
 
1. Consolidado indicadores por proponente. 
2. Cálculo de asignación de puntaje. 
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NOMBRE DEL PROPONENTE NOMBRE DEL PROPONENTE NOMBRE DEL PROPONENTE NOMBRE DEL PROPONENTE

NIT DEL PROPONENTE NIT DEL PROPONENTE NIT DEL PROPONENTE NIT DEL PROPONENTE

REQUISITOS  CUMPLE NO CUMPLE REQUISITOS  CUMPLE NO CUMPLE REQUISITOS  CUMPLE NO CUMPLE REQUISITOS  CUMPLE NO CUMPLE

 3.4.5.1. CERTIFICACIÓN DE PRESENCIA Y REPRESENTACIÓN 
DE LA MARCA 

X  3.4.5.1. CERTIFICACIÓN DE PRESENCIA Y 
REPRESENTACIÓN DE LA MARCA 

X  3.4.5.1. CERTIFICACIÓN DE PRESENCIA Y 
REPRESENTACIÓN DE LA MARCA 

X  3.4.5.1. CERTIFICACIÓN DE PRESENCIA Y 
REPRESENTACIÓN DE LA MARCA 

X

 3.4.5.2. CERTIFICACIÓN DE AUTORIZACIÓN DE 
DISTRIBUIDOR 

X  3.4.5.2. CERTIFICACIÓN DE AUTORIZACIÓN 
DE DISTRIBUIDOR 

X  3.4.5.2. CERTIFICACIÓN DE AUTORIZACIÓN 
DE DISTRIBUIDOR 

X  3.4.5.2. CERTIFICACIÓN DE AUTORIZACIÓN 
DE DISTRIBUIDOR 

X

 3.4.5.3. EXPERIENCIA GENERAL MÍNIMA REQUERIDA DEL 
PROPONENTE 

X  3.4.5.3. EXPERIENCIA GENERAL MÍNIMA 
REQUERIDA DEL PROPONENTE 

X  3.4.5.3. EXPERIENCIA GENERAL MÍNIMA 
REQUERIDA DEL PROPONENTE 

X  3.4.5.3. EXPERIENCIA GENERAL MÍNIMA 
REQUERIDA DEL PROPONENTE 

X

 Grupo 1 Equipos de Cómputo AIO Windows X  Grupo 1 Equipos de Cómputo AIO Windows X  Grupo 1 Equipos de Cómputo AIO Windows X  Grupo 1 Equipos de Cómputo AIO Windows X

Estado Estado Estado Estado

Se firma a los 16 días del mes de octubre del 2025.

Eduardo Antonio Martinez Corena 

EVALUADOR TÉCNICO

NO CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE

 UNIVERSIDAD MILITAR NUEVA GRANADA
EVALUACIÓN TÉCNICA INVITACION PUBLICA No 11 DE 2025 

OBJETO 
ADQUISICIÓN DE EQUIPOS DE CÓMPUTO PARA LA RENOVACIÓN TECNOLÓGICA EN LAS
ÁREAS ACADÉMICO-ADMINISTRATIVAS DE LA UNIVERSIDAD MILITAR NUEVA GRANADA.

PEAR SOLUTIONS S.A.S.

900148177-6. 800.015.583-1

COLSOF S.A.S. SUMIMAS S.A.S
TECNOPHONE COLOMBIA 

SAS.

830.001.338-1 900.741.497-0

La certificacion que entrega es 
membresía Power Elite, no es 
Gold o superior 

CONCLUSIONES DE LA EVALUACIÓN TÉCNICA

La certificacion que entrega es 
membresía Power, no es Gold o 
superior 

CONCLUSIONES DE LA EVALUACIÓN TÉCNICA

Conclusión: El contrato entregado viene sin numeros y en su contenido 
presenta errores, el contrato entregado tiene fecha de finalizacion el 31 
de diciembre de 2019 para los equipos de computo, la experiencia seria 
de 6 años y no de 5 años como se solicita en el pliego de codiciones, 
siguiente contrato de suministro de equipos no alcanza el valor del 
pliego de condiciones 

CONCLUSIONES DE LA EVALUACIÓN TÉCNICA CONCLUSIONES DE LA EVALUACIÓN TÉCNICA

RESUMEN EVALUACIÓN PUBLICA 11 DE 2025 - GRUPO 1 1
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NOMBRE DEL PROPONENTE NOMBRE DEL PROPONENTE NOMBRE DEL PROPONENTE NOMBRE DEL PROPONENTE

NIT DEL PROPONENTE NIT DEL PROPONENTE NIT DEL PROPONENTE NIT DEL PROPONENTE

REQUISITOS  CUMPLE NO CUMPLE REQUISITOS  CUMPLE NO CUMPLE REQUISITOS  CUMPLE NO CUMPLE REQUISITOS  CUMPLE NO CUMPLE

 3.4.5.1. CERTIFICACIÓN DE PRESENCIA Y 
REPRESENTACIÓN DE LA MARCA 

X  3.4.5.1. CERTIFICACIÓN DE PRESENCIA Y 
REPRESENTACIÓN DE LA MARCA 

X  3.4.5.1. CERTIFICACIÓN DE PRESENCIA Y 
REPRESENTACIÓN DE LA MARCA 

X  3.4.5.1. CERTIFICACIÓN DE PRESENCIA Y 
REPRESENTACIÓN DE LA MARCA 

X

 3.4.5.2. CERTIFICACIÓN DE AUTORIZACIÓN 
DE DISTRIBUIDOR 

X  3.4.5.2. CERTIFICACIÓN DE AUTORIZACIÓN 
DE DISTRIBUIDOR 

X  3.4.5.2. CERTIFICACIÓN DE AUTORIZACIÓN 
DE DISTRIBUIDOR 

X  3.4.5.2. CERTIFICACIÓN DE AUTORIZACIÓN 
DE DISTRIBUIDOR 

X

 3.4.5.3. EXPERIENCIA GENERAL MÍNIMA 
REQUERIDA DEL PROPONENTE 

X  3.4.5.3. EXPERIENCIA GENERAL MÍNIMA 
REQUERIDA DEL PROPONENTE 

X  3.4.5.3. EXPERIENCIA GENERAL MÍNIMA 
REQUERIDA DEL PROPONENTE 

X  3.4.5.3. EXPERIENCIA GENERAL MÍNIMA 
REQUERIDA DEL PROPONENTE 

X

 Grupo 1 Equipos de Cómputo AIO Windows X  Grupo 1 Equipos de Cómputo AIO Windows X  Grupo 1 Equipos de Cómputo AIO Windows X  Grupo 1 Equipos de Cómputo AIO Windows X

Estado Estado Estado EstadoNO CUMPLE NO CUMPLECUMPLE NO CUMPLE

UNION TEMPORAL RC-SGT 2025 TEAM IT S.A.S. TECNOLOGIA INFORMATICA TECINF SAS

830.016.004-0 900446662-5 800089897-4 800098622-4

COMERCIALIZADORA 
SERLE.COM SAS

CONCLUSIONES DE LA EVALUACIÓN TÉCNICA

La certificacion que entrega es 
de distribuidor autorizado de 
HP, no es Gold o superior

CONCLUSIONES DE LA EVALUACIÓN TÉCNICA

La certificacion que entrega es de distribuidor 
autorizado de HP, no es Gold o superior 

No entrega 
- Fichas Técnicas para los Grupos 3 y 4
- Ofrecimiento del Sistema Operativo
- Garantia por 3 años
- Certificación de línea
empresarial o
corporativa y norma
ambiental 

CONCLUSIONES DE LA EVALUACIÓN TÉCNICA CONCLUSIONES DE LA EVALUACIÓN TÉCNICA

No entrega 
- Fichas Técnicas
- Ofrecimiento del Sistema 
Operativo
- Garantia por 3 años
- Certificación de línea
empresarial o corporativa y norma
ambiental 

RESUMEN EVALUACIÓN PUBLICA 11 DE 2025 - GRUPO 1 2
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NOMBRE DEL PROPONENTE NOMBRE DEL PROPONENTE

NIT DEL PROPONENTE NIT DEL PROPONENTE

REQUISITOS  CUMPLE NO CUMPLE REQUISITOS  CUMPLE NO CUMPLE

 3.4.5.1. CERTIFICACIÓN DE PRESENCIA Y REPRESENTACIÓN DE LA 
MARCA 

X  3.4.5.1. CERTIFICACIÓN DE PRESENCIA Y REPRESENTACIÓN DE LA 
MARCA 

X

 3.4.5.2. CERTIFICACIÓN DE AUTORIZACIÓN DE DISTRIBUIDOR X  3.4.5.2. CERTIFICACIÓN DE AUTORIZACIÓN DE DISTRIBUIDOR X

 3.4.5.3. EXPERIENCIA GENERAL MÍNIMA REQUERIDA DEL PROPONENTE X  3.4.5.3. EXPERIENCIA GENERAL MÍNIMA REQUERIDA DEL PROPONENTE X

 Grupo 2. Portátiles. X  Grupo 2. Portátiles. X

Estado Estado

Se firma a los 16 días del mes de octubre del 2025.

Eduardo Antonio Martinez Corena 

EVALUADOR TÉCNICO

CONCLUSIONES DE LA EVALUACIÓN TÉCNICA

Conclusión: El contrato entregado viene sin numeros y en su contenido 
presenta errores, el contrato entregado tiene fecha de finalizacion el 31 
de diciembre de 2019 para los equipos de computo, la experiencia seria 
de 6 años y no de 5 años como se solicita en el pliego de codiciones, 
siguiente contrato de suministro de equipos no alcanza el valor del 
pliego de condiciones 

CONCLUSIONES DE LA EVALUACIÓN TÉCNICA

La certificacion que entrega 
es de distribuidor 
autorizado de HP, no es 
Gold o superior

MICRONET S A S

815.001.055-6900148177-6.

 UNIVERSIDAD MILITAR NUEVA GRANADA
EVALUACIÓN TÉCNICA INVITACION PUBLICA No 11 DE 2025 

OBJETO 
ADQUISICIÓN DE EQUIPOS DE CÓMPUTO PARA LA RENOVACIÓN TECNOLÓGICA EN LAS
ÁREAS ACADÉMICO-ADMINISTRATIVAS DE LA UNIVERSIDAD MILITAR NUEVA GRANADA.

PEAR SOLUTIONS S.A.S.

NO CUMPLE NO CUMPLE
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NOMBRE DEL PROPONENTE NOMBRE DEL PROPONENTE NOMBRE DEL PROPONENTE

NIT DEL PROPONENTE NIT DEL PROPONENTE NIT DEL PROPONENTE

REQUISITOS  CUMPLE NO CUMPLE REQUISITOS  CUMPLE NO CUMPLE REQUISITOS  CUMPLE NO CUMPLE

 3.4.5.1. CERTIFICACIÓN DE PRESENCIA Y REPRESENTACIÓN DE LA 
MARCA 

X  3.4.5.1. CERTIFICACIÓN DE PRESENCIA Y REPRESENTACIÓN DE LA 
MARCA 

X  3.4.5.1. CERTIFICACIÓN DE PRESENCIA Y REPRESENTACIÓN DE LA 
MARCA 

X

 3.4.5.2. CERTIFICACIÓN DE AUTORIZACIÓN DE DISTRIBUIDOR X  3.4.5.2. CERTIFICACIÓN DE AUTORIZACIÓN DE DISTRIBUIDOR X  3.4.5.2. CERTIFICACIÓN DE AUTORIZACIÓN DE DISTRIBUIDOR X

 3.4.5.3. EXPERIENCIA GENERAL MÍNIMA REQUERIDA DEL PROPONENTE X  3.4.5.3. EXPERIENCIA GENERAL MÍNIMA REQUERIDA DEL PROPONENTE X  3.4.5.3. EXPERIENCIA GENERAL MÍNIMA REQUERIDA DEL PROPONENTE X

 Grupo 2. Portátiles. X  Grupo 2. Portátiles. X  Grupo 2. Portátiles. X

Estado Estado Estado

CONCLUSIONES DE LA EVALUACIÓN TÉCNICA CONCLUSIONES DE LA EVALUACIÓN TÉCNICA

La certificacion que entrega 
es membresía Power, no 
es Gold o superior 

CONCLUSIONES DE LA EVALUACIÓN TÉCNICA

900.741.497-0 830.016.004-0

COLSOF S.A.S.
TECNOPHONE 

COLOMBIA SAS.
UNION TEMPORAL RC-

SGT 2025

800.015.583-1

CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE
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NOMBRE DEL PROPONENTE NOMBRE DEL PROPONENTE NOMBRE DEL PROPONENTE

NIT DEL PROPONENTE NIT DEL PROPONENTE NIT DEL PROPONENTE

REQUISITOS  CUMPLE NO CUMPLE REQUISITOS  CUMPLE NO CUMPLE REQUISITOS  CUMPLE NO CUMPLE

 3.4.5.1. CERTIFICACIÓN DE PRESENCIA Y REPRESENTACIÓN DE LA 
MARCA 

X  3.4.5.1. CERTIFICACIÓN DE PRESENCIA Y REPRESENTACIÓN DE LA 
MARCA 

X  3.4.5.1. CERTIFICACIÓN DE PRESENCIA Y REPRESENTACIÓN DE LA 
MARCA 

X

 3.4.5.2. CERTIFICACIÓN DE AUTORIZACIÓN DE DISTRIBUIDOR X  3.4.5.2. CERTIFICACIÓN DE AUTORIZACIÓN DE DISTRIBUIDOR X  3.4.5.2. CERTIFICACIÓN DE AUTORIZACIÓN DE DISTRIBUIDOR X

 3.4.5.3. EXPERIENCIA GENERAL MÍNIMA REQUERIDA DEL PROPONENTE X  3.4.5.3. EXPERIENCIA GENERAL MÍNIMA REQUERIDA DEL PROPONENTE X  3.4.5.3. EXPERIENCIA GENERAL MÍNIMA REQUERIDA DEL PROPONENTE X

 Grupo 2. Portátiles. X  Grupo 2. Portátiles. X  Grupo 2. Portátiles. X

Estado Estado Estado

CONCLUSIONES DE LA EVALUACIÓN TÉCNICA

La certificacion que entrega 
es de distribuidor 
autorizado de HP, no es 
Gold o superior

CONCLUSIONES DE LA EVALUACIÓN TÉCNICA

La certificacion que entrega es de 
distribuidor autorizado de HP, no es 
Gold o superior 

No entrega 
- Fichas Técnicas para los Grupos 3 y 4
- Ofrecimiento del Sistema Operativo
- Garantia por 3 años
- Certificación de línea
empresarial o
corporativa y norma
ambiental 

CONCLUSIONES DE LA EVALUACIÓN TÉCNICA

No entrega 
- Fichas Técnicas
- Ofrecimiento del Sistema 
Operativo
- Garantia por 3 años
- Certificación de línea
empresarial o corporativa y 
norma
ambiental 

TECNOLOGIA INFORMATICA TECINF 
SAS

900446662-5 800089897-4 800098622-4

TEAM IT S.A.S.
COMERCIALIZADORA 

SERLE.COM SAS

NO CUMPLE NO CUMPLENO CUMPLE
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NOMBRE DEL PROPONENTE NOMBRE DEL PROPONENTE

NIT DEL PROPONENTE NIT DEL PROPONENTE

REQUISITOS  CUMPLE NO CUMPLE REQUISITOS  CUMPLE NO CUMPLE

 3.4.5.1. CERTIFICACIÓN DE PRESENCIA Y REPRESENTACIÓN 
DE LA MARCA 

X  3.4.5.1. CERTIFICACIÓN DE PRESENCIA Y REPRESENTACIÓN DE 
LA MARCA 

X

 3.4.5.2. CERTIFICACIÓN DE AUTORIZACIÓN DE DISTRIBUIDOR X  3.4.5.2. CERTIFICACIÓN DE AUTORIZACIÓN DE DISTRIBUIDOR X

 3.4.5.3. EXPERIENCIA GENERAL MÍNIMA REQUERIDA DEL 
PROPONENTE 

X  3.4.5.3. EXPERIENCIA GENERAL MÍNIMA REQUERIDA DEL 
PROPONENTE 

X

 Grupo 3. Portátiles Gamer. X  Grupo 3. Portátiles Gamer. X

Estado Estado

Se firma a los 16 días del mes de octubre del 2025.

Eduardo Antonio Martinez Corena 

EVALUADOR TÉCNICO

CONCLUSIONES DE LA EVALUACIÓN TÉCNICA

Conclusión: El contrato entregado viene sin numeros y en su contenido 
presenta errores, el contrato entregado tiene fecha de finalizacion el 31 
de diciembre de 2019 para los equipos de computo, la experiencia seria 
de 6 años y no de 5 años como se solicita en el pliego de codiciones, 
siguiente contrato de suministro de equipos no alcanza el valor del 
pliego de condiciones 

CONCLUSIONES DE LA EVALUACIÓN TÉCNICA

COLSOF S.A.S.

900148177-6. 800.015.583-1

 UNIVERSIDAD MILITAR NUEVA GRANADA
EVALUACIÓN TÉCNICA INVITACION PUBLICA No 11 DE 2025 

OBJETO 
ADQUISICIÓN DE EQUIPOS DE CÓMPUTO PARA LA RENOVACIÓN TECNOLÓGICA EN LAS
ÁREAS ACADÉMICO-ADMINISTRATIVAS DE LA UNIVERSIDAD MILITAR NUEVA GRANADA.

PEAR SOLUTIONS S.A.S.

NO CUMPLE CUMPLE
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NOMBRE DEL PROPONENTE NOMBRE DEL PROPONENTE

NIT DEL PROPONENTE NIT DEL PROPONENTE

REQUISITOS  CUMPLE NO CUMPLE REQUISITOS  CUMPLE NO CUMPLE

 3.4.5.1. CERTIFICACIÓN DE PRESENCIA Y REPRESENTACIÓN DE 
LA MARCA 

X  3.4.5.1. CERTIFICACIÓN DE PRESENCIA Y REPRESENTACIÓN DE 
LA MARCA 

X

 3.4.5.2. CERTIFICACIÓN DE AUTORIZACIÓN DE DISTRIBUIDOR X  3.4.5.2. CERTIFICACIÓN DE AUTORIZACIÓN DE DISTRIBUIDOR X

 3.4.5.3. EXPERIENCIA GENERAL MÍNIMA REQUERIDA DEL 
PROPONENTE 

X  3.4.5.3. EXPERIENCIA GENERAL MÍNIMA REQUERIDA DEL 
PROPONENTE 

X

 Grupo 3. Portátiles Gamer. X  Grupo 3. Portátiles Gamer. X

Estado Estado

CONCLUSIONES DE LA EVALUACIÓN TÉCNICA

La certificacion que entrega es 
membresía Power, no es Gold o 
superior 

CONCLUSIONES DE LA EVALUACIÓN TÉCNICA

900.741.497-0 830.016.004-0

TECNOPHONE COLOMBIA SAS. UNION TEMPORAL RC-SGT 2025

NO CUMPLE CUMPLE
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NOMBRE DEL PROPONENTE NOMBRE DEL PROPONENTE

NIT DEL PROPONENTE NIT DEL PROPONENTE

REQUISITOS  CUMPLE NO CUMPLE REQUISITOS  CUMPLE NO CUMPLE

 3.4.5.1. CERTIFICACIÓN DE PRESENCIA Y REPRESENTACIÓN DE 
LA MARCA 

X  3.4.5.1. CERTIFICACIÓN DE PRESENCIA Y REPRESENTACIÓN DE 
LA MARCA 

X

 3.4.5.2. CERTIFICACIÓN DE AUTORIZACIÓN DE DISTRIBUIDOR X  3.4.5.2. CERTIFICACIÓN DE AUTORIZACIÓN DE DISTRIBUIDOR X

 3.4.5.3. EXPERIENCIA GENERAL MÍNIMA REQUERIDA DEL 
PROPONENTE 

X  3.4.5.3. EXPERIENCIA GENERAL MÍNIMA REQUERIDA DEL 
PROPONENTE 

X

 Grupo 3. Portátiles Gamer. X  Grupo 3. Portátiles Gamer. 

Estado Estado

CONCLUSIONES DE LA EVALUACIÓN TÉCNICA

La certificacion que entrega es 
de distribuidor autorizado de HP, 
no es Gold o superior 

No entrega 
- Fichas Técnicas para los 
Grupos 3 y 4
- Ofrecimiento del Sistema 
Operativo
- Garantia por 3 años
- Certificación de línea
empresarial o
corporativa y norma
ambiental 

CONCLUSIONES DE LA EVALUACIÓN TÉCNICA

No entrega 
- Fichas Técnicas
- Ofrecimiento del Sistema 
Operativo
- Garantia por 3 años
- Certificación de línea
empresarial o corporativa y norma
ambiental 

TECNOLOGIA INFORMATICA 
TECINF SAS

900446662-5 800098622-4

TEAM IT S.A.S.

NO CUMPLENO CUMPLE
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NOMBRE DEL PROPONENTE NOMBRE DEL PROPONENTE NOMBRE DEL PROPONENTE

NIT DEL PROPONENTE NIT DEL PROPONENTE NIT DEL PROPONENTE

REQUISITOS  CUMPLE NO CUMPLE REQUISITOS  CUMPLE NO CUMPLE REQUISITOS  CUMPLE NO CUMPLE

 3.4.5.1. CERTIFICACIÓN DE PRESENCIA Y REPRESENTACIÓN 
DE LA MARCA 

X
 3.4.5.1. CERTIFICACIÓN DE PRESENCIA Y REPRESENTACIÓN DE 
LA MARCA 

X
 3.4.5.1. CERTIFICACIÓN DE PRESENCIA Y REPRESENTACIÓN DE 
LA MARCA 

X

 3.4.5.2. CERTIFICACIÓN DE AUTORIZACIÓN DE DISTRIBUIDOR X  3.4.5.2. CERTIFICACIÓN DE AUTORIZACIÓN DE DISTRIBUIDOR X  3.4.5.2. CERTIFICACIÓN DE AUTORIZACIÓN DE DISTRIBUIDOR X

 3.4.5.3. EXPERIENCIA GENERAL MÍNIMA REQUERIDA DEL 
PROPONENTE 

X
 3.4.5.3. EXPERIENCIA GENERAL MÍNIMA REQUERIDA DEL 
PROPONENTE 

X
 3.4.5.3. EXPERIENCIA GENERAL MÍNIMA REQUERIDA DEL 
PROPONENTE 

X

 Grupo 4. Computadores de escritorio tipo Gamer X  Grupo 4. Computadores de escritorio tipo Gamer X  Grupo 4. Computadores de escritorio tipo Gamer X

Estado Estado Estado

Se firma a los 16 días del mes de  octubre del 2025.

Eduardo Antonio Martinez Corena 

EVALUADOR TÉCNICO

No Cumple Cumple No Cumple

 UNIVERSIDAD MILITAR NUEVA GRANADA
EVALUACIÓN TÉCNICA INVITACION PUBLICA No 11 DE 2025 

OBJETO 
ADQUISICIÓN DE EQUIPOS DE CÓMPUTO PARA LA RENOVACIÓN TECNOLÓGICA EN LAS
ÁREAS ACADÉMICO-ADMINISTRATIVAS DE LA UNIVERSIDAD MILITAR NUEVA GRANADA.

PEAR SOLUTIONS S.A.S.

900148177-6. 800.015.583-1

COLSOF S.A.S. TECNOPHONE COLOMBIA SAS.

900.741.497-0

CONCLUSIONES DE LA EVALUACIÓN TÉCNICA

La certificacion que entrega es 
membresía Power, no es Gold o 
superior 

CONCLUSIONES DE LA EVALUACIÓN TÉCNICA

Conclusión: El contrato entregado viene sin numeros y en su contenido 
presenta errores, el contrato entregado tiene fecha de finalizacion el 31 de 
diciembre de 2019 para los equipos de computo, la experiencia seria de 6 
años y no de 5 años como se solicita en el pliego de codiciones, siguiente 
contrato de suministro de equipos no alcanza el valor del pliego de 
condiciones 

CONCLUSIONES DE LA EVALUACIÓN TÉCNICA
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NOMBRE DEL PROPONENTE NOMBRE DEL PROPONENTE NOMBRE DEL PROPONENTE

NIT DEL PROPONENTE NIT DEL PROPONENTE NIT DEL PROPONENTE

REQUISITOS  CUMPLE NO CUMPLE REQUISITOS  CUMPLE NO CUMPLE REQUISITOS  CUMPLE NO CUMPLE

 3.4.5.1. CERTIFICACIÓN DE PRESENCIA Y REPRESENTACIÓN DE 
LA MARCA 

X
 3.4.5.1. CERTIFICACIÓN DE PRESENCIA Y REPRESENTACIÓN DE 
LA MARCA 

X
 3.4.5.1. CERTIFICACIÓN DE PRESENCIA Y REPRESENTACIÓN DE 
LA MARCA 

X

 3.4.5.2. CERTIFICACIÓN DE AUTORIZACIÓN DE DISTRIBUIDOR X  3.4.5.2. CERTIFICACIÓN DE AUTORIZACIÓN DE DISTRIBUIDOR X  3.4.5.2. CERTIFICACIÓN DE AUTORIZACIÓN DE DISTRIBUIDOR X

 3.4.5.3. EXPERIENCIA GENERAL MÍNIMA REQUERIDA DEL 
PROPONENTE 

X
 3.4.5.3. EXPERIENCIA GENERAL MÍNIMA REQUERIDA DEL 
PROPONENTE 

X
 3.4.5.3. EXPERIENCIA GENERAL MÍNIMA REQUERIDA DEL 
PROPONENTE 

X

 Grupo 4. Computadores de escritorio tipo Gamer X  Grupo 4. Computadores de escritorio tipo Gamer X  Grupo 4. Computadores de escritorio tipo Gamer X

Estado Estado Estado No CumpleCumple No Cumple

UNION TEMPORAL RC-SGT 2025 TEAM IT S.A.S. TECNOLOGIA INFORMATICA TECINF SAS

830.016.004-0 900446662-5 800098622-4

La certificacion que entrega es de distribuidor 
autorizado de HP, no es Gold o superior 

No entrega 
- Fichas Técnicas para los Grupos 3 y 4
- Ofrecimiento del Sistema Operativo
- Garantia por 3 años
- Certificación de línea
empresarial o
corporativa y norma
ambiental 

CONCLUSIONES DE LA EVALUACIÓN TÉCNICA CONCLUSIONES DE LA EVALUACIÓN TÉCNICA

No entrega 
- Fichas Técnicas
- Ofrecimiento del Sistema Operativo
- Garantia por 3 años
- Certificación de línea
empresarial o corporativa y norma
ambiental 

CONCLUSIONES DE LA EVALUACIÓN TÉCNICA
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